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Navrh uznesenia

Miestneho zastupitel'stva
mestskej Casti Bratislava-Ruzinov

A/ SCHVALUJE

1./ Cerpanie rozpoétu MC Bratislava-Ruzinov za 1.polrok 2024
podl'a predlozené¢ho materidlu v celkovej vyske

Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skuto¢nost’
Druh 2024 2024 k 30.6.2024
PRIJMY SPOLU 86 158 861 86 158 861 36 974 359,65
Bezné prijmy 64 726 861 64 726 861 34398 516,76
Kapitalové prijmy 9 462 000 9462 000 1350 196,00
Prijmové finan¢né operacie 11970 000 11 970 000 1 225 646,89
Vydavky celkom /600+700+800/ 86 158 861 86 158 861 35796 593,08
Bezné vydavky 63518338 63 473 338 32394 671,64
Kapitalové vydavky 20 880 523 20 880 523 2603 327,21
Vydavkové finanéné operéacie 1760 000 1 805 000 798 594,23

ROZPOCET CELKOM

1177 766,57

2/ Cerpanie rozpoétov §kol a §kolskych zariadeni v posobnosti MC Bratislava-Ruzinov

za 1. polrok 2024




Dovodova sprava

Na zéklade § 11 ods. 4 pis. b) zakona o obecnom zriadeni, podl'a ktorého ma obecné
zastupitel'stvo vykonavat’ kontrolu Cerpania rozpoctu, predkladame Miestnemu zastupitel'stvu
mestskej Casti Bratislava-Ruzinov (d’alej iba MZ) Spravu o plneni rozpoctu Mestskej cCasti
Bratislava-Ruzinov za 1. polrok 2024.

Rozpocet mestskej cCasti Bratislava-Ruzinov na rok 2024 bol schvaleny miestnym
zastupitel'stvom uznesenim ¢. 182/X/2024 dna 6.2.2024.

0d 30.3.2022 je ucinny zakon ¢. 92/2022 o niektorych opatreniach v suvislostiach so situdciou
Ukrajine(Lex Ukrajina). V suvislosti s tym dochédza k zmenam v zédkone ¢.480/2022 o azyle
a v zakone ¢.404/2011 o pobyte cudzincov.

Na obce bola prenesena povinnost’ -

- poskytovania priestorov, materidlneho zabezpecenia pre odidencov — kratkodoby pobyt

- zabezpeCit organizdciu, evidenciu, archivaciu, mesany zber udajov v stvislosti
s poskytovanim nehnutel'nosti s uvedenim zoznamu osdb, vlastnictva priestorov, poctu dni
aveku osob, ktoré mesaCne predkladame Okresnému turadu a Ministerstvu vnatra SR na
zaklade dodatkov zakona €. 92/2022.

K 30.6.2024 predkladame podklady k 1200 az 1300 odidencov.

Financie, ktoré preposielaju prenajimatelom (cca 500-600 vlastnikov nehnutelnosti) su
refinancované Ministerstvom vnutra s mesacnym posunom.

Celkové plnenie prijmov mestskej Casti je oproti upravenému rozpoctu plnené na 42,9%
Prijem v rozpocte v priebehu prvého polroka je kazdoro¢ne tradicne nizsi, je ovplyvneny
vyberom dane z nehnutel'nosti.

Plnenie:

- beznych prijmov je na 53,1 %

- kapitalovych prijmov na 14,3%
- finan¢né operacie na 10,2 %.

Vysledok rozpoctového hospodarenia k 30. 6. 2024 vo vyske 1 177 766,57 € predovsetkym
odraza skuto¢nost’ prijmov, ktorych plnenie oproti planovanému rozpoctu je na 42,9 % a na
druhej strane skuto¢ny stav celkovych vydavkov. Tieto sa tradi¢ne v prvom polroku naplnili
niz$ie oproti rocnému planu t.j. na 41,5 %.

NiZzsia skutocnost’ vydavkov k 30. 6. 2024 vyplyva hlavne z nasledovnych dévodov:

1/ finaliz4cia a nasledna fakturacia objednanych prac je realizovana v 2. polroku 2024

2/ mzdové vydavky za jun sa zi¢tovavaju az juli, t. j. v 2. polroku 2024

3/ nerovnomerné Cerpanie kapitdlovych vydavkov (iba 12,5 % v 1. polroku) je v dosledku
potreby obstarat’ vSetky investi¢né aktivity v stlade so zédkonom o verejnom obstaravani,
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preberanie vykonanych prac a nasledna fakturacia je vzdy az v 2.polroku

Bezné prijmy, v ktorych najvyznamnejSou polozkou st daiiové prijmy, su plnené na 42,4 %.
Tento prijem je predovSetkym ovplyvneny tradicne niz§im vyberom dane z nehnutelnosti
a nasledne prerozdelenim dane z predchddzajuceho obdobia v prvom polroku. Tato dan bola
plnena len na 35,8 %.

Dan z prijmu fyzickych osdb je plnend na 47,5 % upraveného rozpoctu na rok 2024.

Kapitalové prijmy su k 30. 6. 2024 naplnené do vysky 14,3 %. Hlavny vplyv ma prijem
planovanych dotécii na kapitalové vydavky.

Nizke plnenie finan¢nych prijmov (len 10,2 %) je ovplyvnené nerovnomernym cerpanim
kapitalovych vydavkov, ktoré su zapojené z finanénych fondov, nakol’ko finalizacia a nasledna
fakturacia vykonanych prac sa realizuje az v druhom polroku. Z tohto dovodu aj zapojenie
financii z fondov mestskej ¢asti je mozné az po ukonceni a odovzdani realizovanych prac,
ktoré boli naplanované a schvélené v rozpocte daného roka.



Sprava o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava-RuzZinov
za 1. polrok 2024

Sumarny prehl’ad (v €)

Upraveny rozpocet Skutocnost’ Plnenie
Druh 2024 k 30.6.2024 v %
Bezné prijmy 64 726 861 34 398 516,76 53,1
Bezné vydavky 63 473 338 32394 671,64 51,0
Saldo beZzny rozpocet 1253 523,00 2 003 845,12
Kapitalové prijmy 9 462 000 1350 196,00 14,3
Kapitalové vydavky 20 880 523 2 603 327,21 12,5
Saldo kapitalovy rozpocet -11 418 523 -1253 131,21 11,0
Saldo rozpoctu (bezny + kapitalovy) -10 165 000 750 713,91
Finan¢né operécie — prijmové 11 970 000 1 225 646,89 10,2
Finan¢né operécie — vydavkové 1 805 000 798 594,23 442
Saldo finan¢né operacie 10 165 000 427 052,66
(S);l;io celkom (bezny+kapitalovy-+fin. 0 1177 766,57

Rozpoétové hospodarenie MC v 1. polroku 2024 sa vyvijalo v sulade s upravenym rozpodtom.
Kladné saldo bezného rozpoctu anasledne i celkového rozpoctového hospodarenia je
predovSetkym vysledkom uctovnym. Uvedené saldo k 30. 6. 2024 nereprezentuje vysSku
volnych rozpoétovych zdrojov MC a je vysledkom tiétovania &asového rozloZenia Gerpania

prijmov a vydavkov rozpoctu.

NavySenie ako beznych prijmov tak aj vydavkov je ovplyvneny prijmom na prendjom
nehnutelnosti pre odidencov z Ukrajiny. Tieto prijmy a vydavky sa nerozpoctuji. Vo vyske
prijmu su aj vo vydavku. K 30.6.2024 sme evidovali vySku 2 604 935€.

Mestska Cast’ evidovala na tctoch fondov k 30. 6. 2024 nasledujuce zostatky:

30.6.2023 1.1.2024 30.6.2024
Fond rozvoja byvania 78 311,91 106 512,10 133 386,21
Rezervny fond 1188 711,15 450 871,32 450 871,32
Socialny fond 43102,13 77 724,70 65 174,15
Fond poplatku za rozvoj 2104 984,49 482 216,29 1 544 446,27
Fond obnovy zelene 15 732,58 326,78 323,28
Fond rekonstrukcie chodnikov 846 226,47 632 730,43 290 119,86
Fondy spolu 4277 068,73 1750 381,62 2484 321,09




Suhrnny prehPad rozpoc¢tovych prijmov

Schvaleny

Upraveny

< < Skutocnost’ | plnenie | Skutocnost’ | porovnanie
rozpocet rozpocet v %
0
Druh 2024 2024 Kk 30. 6. 2024 Kk 30.6.2023 | 20242023
100 Dafiové prijmy 35948 981,00 | 35 948 981,00 | 15226 952,47 | 42,4 | 14 853 909,04 102,5
110 Dane z prijmov 19 300 000 19300000 917415500 47,5 9510643,00 96,5
121 Miestne dane - daii z nehnutelnosti 15 433 881 15433881 | 552929200 358 4766999,00 116,0
;1311 ;é\;hesme dane - dane za Specifické 1215100 1215100 52350547 43,1 576 267,04 90,8
200 Nedaiiové prijmy 8315402,00| 8315402,00| 4193946,26| 50.4| 341242131 122,9
fnla?::gmy z podnikania a z viastnictva 1 888 002 1 888 002 809759,74| 42,9 106502973 76,0
220 Administrativne a iné poplatky a platby 1779 780 1779780 |  613349,06| 34,5|  741641,80 82,7
240 Uroky z domécich uverov, poziciek a 0 0 21078.52 0,0 233328 903.4
vkladov
291 Odvod prijmov od rozpoctovych 3682 120 3682120 195411035| 53,1 131353621 148.8
organizacil
292 Ostatné prijmy 965 500 965500 |  79564859| 824| 28988029 2745
300 Granty a transfery 20 462 478,00 | 20 462 478,00 | 14977 618,03| 73,2 11 755 348,19 1274
311 Granty 0 0 2 980,00 0,0 460,00 6478
312 Transfery v ramci verejnej spravy 20 462 478 20462478 | 1497463803 |  73,2| 11754 888,19 127,4
230, 320, 341 Prijmy kapitilového 9 462 000 9462000 1350196,00| 143| 138529267 97,5
rozpoctu
400 Prijmy z transakecii s fin. A a fin. P 8 970 000 8970000 525 646,89 59| 265433444 19,8
453 Zostatok predchadzajucich rokov 5100 000 5100 000 175 646,89 34| 938427,50 18,7
‘f‘(flfdzrve“’d prostriedkov z pefiaznych 3 870 000 3 870 000 350 000 9,0 1715907 20,4
500 Prijaté uvery, pozicky, 3 000 000 3000000 70000000 233 0,00 0,0
PRIJMY SPOLU
110052004 300.-400+500/ 86 158 861 86158 861 | 36974 359,65 42,9| 34061 305,65 108,6
Z toho: beiné prijmy 64 726 861 64726 861 | 34398516,76| 53,1| 30021 678,54 114,6
kapitdlové prijmy 9 462 000 9462000 135019600 143| 138529267 97.5
finanéné operdcie 11 970 000 11970000 122564689 102| 265433444 46,2

>  daiiové prijmy, ktoré s predmetom prerozdelovania medzi MC a hlavnym mestom
(dann znehnutelnosti - DzN, dan zprijmov fyzickych osob - DPFO a poplatok za
komunalny odpad), sa plnili celkovo na 42,4 %. Zatial’, ¢o DPFO sa v 1. polroku plnila na
47,5 %, DzN ako aj poplatok za odpad za rozpoftom zaostavali. Vyber DzN je v prvom

polroku z legislativnych dévodov tradi¢ne nizsi. (35,8 %)

»  nedanové prijmy boli plnené do vysky 50,4%. Ich vysku ovplyvnili predovsetkym tieto

skutoc¢nosti:

- prijmy z vlastnictva majetku st naplnené do vysky 42,9 %.
ovplyvneny vyrubom dane za prenajom pozemkov aich platby ndjomcami v prvom

polroku

Tento prijem je




>

- administrativne poplatky su plnené¢ na 34,5 %. Neplnenie je ovplyvnené
predovSetkym niz§im vyberom poplatkov za stavebné povolenie, za priestupky ukladané
miestnou policiou, aj niz§im prijmom z poplatkov z ohlasovne obyvatel'ov

73,2 %-né plnenie polozky granty a transfery je ovplyvnené najmi prijmami
z decentralizanych dotacii zo S§tatneho rozpoctu, ktoré su poukazované z prislusnych
nadriadenych organov. Tieto su pripisované na ucty mestskej Casti mesacne aj Stvrtrocne.
Percentudlnu vysku prijmu ovplyvnil aj prijem za prendjom nehnutelnosti odidencom.
(2604 635 €). Ten je v rovnakej vyske aj vo vydavkovej Casti.

Plnenie planovanych kapitdlovych prijmov je plnenie na 14,3%. Tento prijem odraza
skuto¢ny prijem planovanych dotacii na kapitdlové vydavky mestskej Casti.
Plnenie prijmovych finanénych operacii (na 10,2%) stvisi so zapojenim financii
z predchadzajaceho roka. Prevod prostriedkov z financnych fondov na rozpoctované
kapitalové vydavky boli k 30.6.2024 cerpané na 9%, kde zapojenie vo vyske 350 000€
bolo zrealizované z fondu rekonstrukcie chodnikov a komunikacii. Zapdajanie je tradi¢ne
v 2. polroku, kedy je realizovana finalizacia prac, aj zapojenie z tychto fondov je vacSinou
v tomto obdobi.
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Sumarny prehlad rozpoctovvch vvdavkov

Vydavky spolu Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
z toho: 2024 2024 k 30.6.2024 k 30.6.2024
Bezné vydavky 63 518 338 63473338 32394 671,64 51,0%
Kapitalové vydavky 20 880 523 20 880 523 2603 327,21 12,5%
Finanéné opericie 1760 000 1 805 000 798 594,23 44,2%
SPOLU 86 158 861 86 158 861 | 35796 593,08 41,5%
Bezné vvdavky za 1. polrok 2024
Struktiira beinych vydavkov podl’a oddielov funkénej klasifikdcie

Schval?ny Upraveny Skuto¢nost’ Plnenie Skuto¢nost’ | porovnanie

rozpocet
Druh 2024 r°zzggjet k 30.6.2024 v % K30.6.2023 | 2024/2023
600 BeZzné vydavky 63 518 338 63 473 338 | 32394 671,64 51,0 26 649 515,36 121,6
01 VSeobecné verejné sluzby 9 846 452 9 811 452 4 044 848,73 41,21 3478 015,65 116,3
01.1.1.Vydavky verejnej spravy - obce 9 386 543 9351543 3674 928,49 39,31 3269 688,83 112,4
01.1.2 Finan¢na a rozpoCtova oblast’ 157 880 157 880 64 215,54 40,7 60 538,14 106,1
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 172 029 172 029 98 743,12 57,4 85 746,33 115,2
g ;Zgrm“f'vse"b'p"V'mele rozn.uroviami 130 000 130 000 206 961,58 159,2 62 042,35 333,6
02 Obrana 74 000 74 000 28 812,13 38,9 20 931,08 137,7
03 Verejny poriadok a bezpe¢nost® 69 000 69 000 30 763,04 44,6 21 843,13 140,8
04 Ekonomicka oblast’ 1489 438 1469 438 488 826,47 33,3 310 211,94 157,6
04.4.3 Vystavba 680 438 680 438 343 363,16 50,5 269 058,94 127,6
04.5.1 Cestna doprava 809 000 789 000 145 463,31 18,4 41 153,00 353,5
05 Ochrana Zivotného prostredia 0(5)00 gg 5080 000,00 2 168 386,62 42,71 168280143 128,9
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 973 000 938 000 134 381,00 14,3 54 866,04 2449
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde 4097 000 4142000 2034 005,62 49,1 162793539 124,9
neklasifik.
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 1466 830 1466 830 569 397,69 38,8 390 308,28 145,9
08 Rekreacia, kultira, naboZenstvo 3312900 3312900 1598 654,12 48,3 1562 479,60 102,3
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 1262220 1262220 553 277,50 43,8 625 138,90 88,5
08.2.0 Kultarne sluzby 1 466 280 1 466 280 736 832,62 50,3 603 653,96 122,1
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 370 070 370070 180 000,00 48,6 270 000,00 66,7
08.4.0 Nabozenské a iné spolo¢enské sluzby 18 330 18 330 12 544,00 68,4 7 686,74 163,2
08.6.0 Rekr., kult. a naboz. inde neklasifikované 196 000 196 000 116 000,00 59,2 56 000,00 207,1
09 Vzdelavanie 33 629 024 33629 024 17 029 565,39 50,6 | 13 555 310,37 125,6
09.1.1.1. Predskolska vychova 9 651 487 8 635 487 4 253 528,54 493 3597206,81 118,2
09.1.2.1. Z{ikladné vzdelanie 15980 520 16 996 520 8 986 792,02 5291 7578 407,94 118,6
09.5.0.1 Skolské kluby deti 2 690 004 2 690 004 1109 023,11 41,2 1001 157,50 110,8
09.6.0.1. Skolské stravovanie 5203 383 5203 383 2 621 367,77 50,4 1 348 475,82 194,4
09.5.0. Vzdelavanie zamestn, straZenie arealov 103 630 103 630 58 853,95 56,8 30 062,30 195,8
10 Socidlne zabezpecenie 8 560 694 8 560 694 6 435 417,45 75,2 5627 613,88 114,4
10.2.0 Staroba - finan¢ny prispevok v ntiidzi 175 200 175 200 76 861,33 439 64 149,81 119,8
10.2.0.1 Zariadenia socialnych sluZieb - staroba 7 368 594 7 368 594 3154 696,19 42,81 2865655,14 110,1
10.2.0.3 Prispevky nestatnym subjektom 344 000 344 000 109 023,05 31,7 150 331,38 72,5
10.4.0 Rodina a deti 117 500 117 500 43 071,20 36,7 41 339,00 104,2
10.5.0 Nezamestnanost’ 4 000 4 000 2 200,00 55,0 900,00 244 .4
}‘1)‘17‘0'1 Davky socidlnej pomoci-hmotnd nidza 1 900 1900 [ 2 3838682,00 1494043 | 2311 749,91 122,8
10.9.0 Socidlne zabezpetenie inde 549 500 549500 | 210 883,68 384 193 488,64 109,0
neklasifikované




Kapitalové vvdavky za 1. polrok 2024

Struktiira kapitdlovych vydavkov podl'a oddielov funkénej klasifikdcie

upraveny
navrh rozpoétu rozpocet skutoénost’ ¢erpanie v %
Druh 2024 2024 k 30.6.2024
700 Kapitalové vydavky 20 880 523 20 880 523 2 603 327,21 12,5
01 Vseobecné verejné sluzby 942 000 942 000 40 539,60 43
01.1.1. Vydavky verejnej spravy obce - MU 942 000 942 000 40 539,60 43
02 Bezpecnost’, ochrana 0 0 1 907,00
04 Ekonomicka oblast’ 2 856 150 2826150 902 893,13 31,9
04.5.1. Cestna doprava 2 856 150 2826150 902 893,13 31,9
05 Zivotné prostredie 700 000 700 000 131 600,00 18,8
Prisp.org VPS 200 000 200 000 120 500,00 60,3
projekt sutaz trhovisko MiletiCova 250 000 250 000 0,00 0,0
PPD DI Strkovecké jazero-Areal hier 150 000 150 000 1.200,00 0,8
Trhoviska s.r.o. 100 000 100 000 9 900,00 9,9
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 5121178 5121178 649 224,14 12,7
Rekonstrukcia a modernizacia obec.bytov 1 000 000 1 000 000 0,00 0,0
kamerovy systém-Listova 50 000 50 000 0,00 0,0
pripojky NN 15000 15 000 0,00 0,0
fakturaéné vodomery 20000 20 000 0,00 0,0
solarne osvetlenie 0 0 20 000,00
rekonstrukcia DI 1120 000 1 120 000 21 660,00 1,9
rekonstrukcia trhovisko Herlianska* 608 838 608 838 151,20 0,0
revitalizacia vnutroblokov 400 000 400 000 38 894,60 9,7
Psi vybeh 15000 15 000 0,00 0,0
vodovod Jastrabia 60 000 60 000 0,00 0,0
KOZMOS 450 000 450 000 17 810,20 4,0
Palenisko - verejna kanalizacia 1350 000 1350 000 550 708,14 40,8
PPD park. Dom u Deda 32340 32340 0,00 0,0
08 Rekreacia, kultira, nabozenstvo 1460 000 1460 000 79 462,06 5.4
08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby 1 460 000 1460 000 79 462 5.4
kino ZORA 150 000 150 000 0,00 0,0
RSK 200 000 200 000 0,00 0,0
dostavba hotel Zimny Stadion 1 000 000 1 000 000 0,00 0,0
Cultus- strecha, vratnica 50 000 50 000 53 461,72 106,9
prestavba nabytok Kniznice Bachova 30 000 30000 0,00 0,0
KniZnica Ruzinov 30 000 30000 26 000,34 86,7
09 Vzdelavanie 9323 639 9 353 639 752 701,28 8,0
Kapitilovy transfer ZS, MS SPOLU 9323 639 9353639 797 701,28 8,5
kupa a dostavba Novy RuZinov-dotacia 900 000 900 000 0,00 0,0
last zdrofe kuapa a dostavba Novy Ruzinov- 100 000 100 000 0.00 00
kupa a dostavba ZWIRN-dotacia 1 060 000 1 060 000 0,00 0,0




kiipa a dostavba ZWIRN-vlast.zdroje 240 000 240 000 0,00 0,0

78, MS stroje pristroje, -HS 200 000 200 000 51 850,74 25.9

78 Medzilaborecka -nabytok 250 000 250 000 336 686,03 134,7

clocvitne ZS Medzilaborecka -§portové vybavenie 90 105 90 105 44 396,14 193
ZS Ostredkova - nabytok 250 000 250 000 267 563,21 107,0

dotacia ZS Vratocka-prist.nového pavilonu*- 3240 000 3240 000 0,00 00
adroje ZS Vrutocka-prist.nového pavilonu*- 513570 513570 2 040,00 0.4
ZS Mierova 46 kuchyna+sklad 112 221 112221 2493,36 22
MS Pivoiikova *-dotacia 1700 000 1700 000 0,00 0,0

MS Pivoitkova *- vlastné zdroje 223223 223223 18 858,80 8,4
Tomasikova 4-vydajia stravy vybavenie 0 27500 26 388,00 96,0
EP Nevédzova - obnova vodozadr.opatreni 2500 2 425,00 97,0
Z8 Ruzova dolina - rekonstrukcia telocviéia 444 520 444 520 0,00 0,0
10 Socialne zabezpecenie 477 556 477 556 45 000,00 9.4
transfer pre DD 139 000 139 000 0,00 0,0

transfer RDS 45 000 45000 45 000,00 100,0
modernizacia RDS PPD 100 000 100 000 0,00 0,0

rekongt. priest., DC Ka§mirska, 193 556 193 556 0,00 0,0

Vo vydavkovych finanénych operaciach k 30. 6. 2024 je plnenie vo vyske 798 594,23€, ide
o splatky tveru vo vyske 379 998€, ¢o su splatky tiveru a vyrovnanie kontokorentného tiveru

z predchéadzajuceho roku .

10




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 30/06/2024 Strana: 1
Mestska éas- Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné vydavky  Eerpanie % Kapitalové  Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. %  Rozpoget spolt Eerpanie spolu %
beznych vyd. vydavky vydavkov operacie operacii

1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia a 1210 642,00 381001,16 31,5 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 1210 642,00 381 001,16 31,5
2 Moderny miestny urad 1592 462,00 555595,39 34,9 242 000,00 37 539,60 15,5 0,00 0,00 0,0 1 834 462,00 593 134,99 32,3
3 Sluzby obéanom 899 761,00 496 440,25 55,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 899 761,00 496 440,25 55,2
4 Poriadok a bezpeénos* 143 940,00 59 575,17 41,4 0,00 1 907,00 0,0 0,00 0,00 0,0 143 940,00 61 482,17 42,7
5 Byvanie a obéianska vybavenose 1 542 980,00 579 557,89 37,6 3986 178,00 607 529,14 15,2 0,00 0,00 0,0 5529 158,00 1187 087,03 21,5
6 Komunikacie a verejné priestranstva 918 000,00 173 464,48 18,9 2 926 150,00 912793,13 31,2 0,00 0,00 0,0 3 844 150,00 1 086 257,61 28,3
7 Odpadové hospodarstvo 53 950,00 10 530,00 19,5 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 53 950,00 10 530,00 19,5
8 Prostredie pre zivot 5339 050,00 2 359676,65 44,2 1720 000,00 163 395,00 9,5 0,00 0,00 0,0 7 059 050,00 2 523 071,65 35,7
9 Kultura 1812 280,00 853 662,62 47,1 60 000,00 26 000,34 43,3 0,00 0,00 0,0 1872 280,00 879 662,96 47,0
10 Sport 1112 220,00 552 447,50 49,7 200 000,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 1312 220,00 552 447,50 42,1
11 Vzdelavanie 34 363 960,00 17 307 122,66 50,4 9 353 639,00 752 701,28 8,0 0,00 0,00 0,0 43717 599,00 18 059 823,94 41,3
12 Socialna pomoc a socialne sluzby 8 046 654,00 6 205428,65 77,1 477 556,00 45 000,00 9,4 0,00 0,00 0,0 8 524 210,00 6 250 428,65 73,3
13 Podporna éinnos* 6 437 439,00 2860 169,22 444 1915 000,00 56 461,72 29 1 805 000,00 798 594,23 44,2 | 10 157 439,00 3715 225,17 36,6
Spolu za drad 63 473 338,00 32394671,64 51,0 20 880 523,00 2603 327,21 12,5 1805000,00 798 594,23 44,2 86 158 861,00 35796 593,08 41,5




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 30/06/2024 Strana: 1
Mestska &ase Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. % Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia
1 . 1 Riadenie mestskej éasti 582 530,00 166 392,95 | 28,6 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 582 530,00 166 392,95 | 28,6
1. 2 Elenstvo v organizaciach a zdruzeniach 18 330,00 12 544,00 | 68,4 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 18 330,00 12 544,00 | 68,4
1 . 4 Urbanistické a ostatné $tudie a tizemné 99 140,00 2460,88| 2,5 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 99 140,00 2460,88| 25
1. 6 Komunikacia, propagécia 510 172,00 199 603,33 | 39,1 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 510 172,00 199 603,33 | 39,1
1. 7 Kontrola, peticie a s*aznosti 470,00 0,00| 00 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 470,00 000 00
Spolu za program 1 1210 642,00 381001,16 31,5 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 121064200 381001,16 31,5
2 Moderny miestny urad
2 . 1 Dadové a rozpoétova politika mestskej éast 26 000,00 1784,40| 6,9 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 26 000,00 1784,40| 6,9
2 . 2 Vnutorna sprava a majetok mestskej éasti | 1 331 720,00 527 931,94 | 39,6 242 000,00 3753960 155 0,00 000 00| 157372000 565 471,54 | 35,9
2 . 3  Prévne sluzby pre mestskui éas 219 112,00 1479350 6,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 219 112,00 1479350 | 6,8
2 . 4 Vzdelavanie zamestnancov 15 630,00 11085,55| 70,9 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 15 630,00 11 085,55 | 70,9
Spolu za program 2 1592 462,00 55559539 34,9 242 000,00 37 539,60 155 0,00 0,00 0,0 183446200 593 134,99 32,3
3 Sluzby obéanom
3. 1 Einnose matriky 172 029,00 98 743,12 | 57,4 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 172 029,00 98 743,12 | 57,4
3 . 3 Evidencia obyvate¥stva 125 674,00 60 158,13 | 47,9 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 125 674,00 60 158,13 | 47,9
3. 4 Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok 602 058,00 337 539,00 | 56,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 602 058,00 337 539,00 | 56,1
Spolu za program 3 899 761,00 496 440,25 55,2 0,00 0,00 0,0 0,00 000 0,0 899 761,00 496 440,25 55,2
4 Poriadok a bezpeénose
4.1 Civilna ochrana 74 000,00 28 812,13 | 38,9 | 0,00 1907,00 | 0,0 || 0,00 0,00 | o,ol 74000,00 30 719,13 | 41,5 |




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 30/06/2024 Strana: 2

Mestska éase Bratislava-RUZINOV

2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. % Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
4 . 2 Ochrana pred poziarmi 69 940,00 30763,04| 44,0 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 69 940,00 30763,04 | 44,0
Spolu za program 4 143 940,00 59 575,17 41,4 0,00 1907,00 0,0 0,00 000 00 143 940,00 61482,17 42,7
5 Byvanie a obéianska vybavenose
5. 1  Sprava obecnych bytov a nebytovych 1518 230,00 570 447,69 | 37,6| 1000 000,00 0,00 00 0,00 000| 00| 2518230,00 570 447,69 | 22,7
5. 2 Budovanie a rekonstrukcia vnutroblokov 0,00 0,00| 00| 298617800 607 529,14 | 20,3 0,00 000| 00| 298617800 607 529,14 | 20,3
5. 3 Agenda $tétneho fondu rozvoja byvania 24 750,00 9110,20| 36,8 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 24 750,00 9110,20| 36,8
Spolu za program 5 1 542 980,00 579 557,89 37,6 3986 178,00 607 529,14 15,2 0,00 000 00 552915800 1187 087,03 21,5
6 Komunikacie a verejné priestranstva
6 . 1 Sprava a udrzba pozemnych komunikécii 918 000,00 173 464,48 | 18,9 100 000,00 9900,00| 9,9 0,00 000| 00| 1018000,00 183 364,48 | 18,0
6 . 2 Vystavba miestnych komunikécii 0,00 0,00| 00| 2826 150,00 902 893,13 | 31,9 0,00 000| 00| 2826 150,00 902 893,13 | 31,9
6 . 5 Budovanie chodnikov 0,00 0,00| 00 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 0,00 000( 00
Spolu za program 6 918 000,00 173 464,48 189 2926 150,00 912793,13 31,2 0,00 000 00 384415000 1086 257,61 28,3
7 Odpadové hospodarstvo
7 . 1 Zvoz, odvoz a zneskodnenie odpadu 38 950,00 8946,00| 230 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 38 950,00 8946,00 | 23,0
7 . 2 Vodné hospodarstvo 15 000,00 1584,00| 10,6 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 15 000,00 1584,00| 10,6
Spolu za program 7 53 950,00 10 530,00 19,5 0,00 000 00 0,00 000 00 53 950,00 10 530,00 19,5
8 Prostredie pre Zivot
8 . 1 Vergjné zeled 4992 050,00 | 2255240,83 | 452 600 000,00 121 700,00 | 20,3 0,00 000| 00| 5592050,00| 2376940,83| 42,5
8 . 2 Detské a $portové ihriskéd 332 000,00 101 938,32 | 30,7| 1120 000,00 4169500| 3,7 0,00 0,00| 00| 145200000 14363332 9,9
8 . 4 Deratizécia 15 000,00 2497,50 | 16,7 0,00 0,00 00 0,00 000| 00 15 000,00 2497,50 | 16,7




Programové rozpoétovanie 2024 EUR k 30/06/2024 Strana: 3
Mestska éase Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. % Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
Spolu za program 8 5339050,00 2359676,65 44,2 1720000,00 16339500 9,5 0,00 000 00 7059050,00 2523071,65 357
9 Kultura
9. 1 Kniznica Ruzinov 630 000,00 315000,00 | 50,0 60 000,00 26 000,34 | 43,3 0,00 000 00 690 000,00 341000,34 | 49,4
9 . 2 Podpora kulttrnych podujati mestskej éasti | 1 182 280,00 538 662,62 | 45,6 0,00 0,00 0,0 0,00 000 o0| 118228000 538 662,62 | 45,6
Spolu za program 9 1812 280,00 853 662,62 47,1 60 000,00 26 000,34 43,3 0,00 000 0,0 1872280,00 879 662,96 47,0
10 Sport
10 . 1 Ruzinovsky $portovy klub 1100 000,00 549 960,00 | 50,0 200 000,00 0,00 0,0 0,00 000 00| 130000000 549 960,00 | 42,3
10 . 2 Podpora $portovych aktivit 12 220,00 2487,50 | 20,4 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 12 220,00 2487,50 | 20,4
Spolu za program 10 1112 220,00 552 447,50 49,7 200 000,00 0,00 0,0 0,00 000 0,0 1312220,00 552 447,50 42,1
11 Vzdelavanie
11. 0 Vzdelvanie 0,00 0,00| 00 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 0,00 0,00 00
11. 1  Predskolské vzdelavanie 10 571 487,00 | 4391986,77 | 41,5 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 10571 487,00| 4391986,77| 41,5
11. 2 Zékladné vzdelavanie 16 068 520,00 | 9 034 560,42 | 56,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 16 068520,00| 9034 560,42 | 56,2
11. 3  Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - SKO| 2 690 004,00 | 1109 023,11 | 41,2 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00| 269000400 1109 023,11 41,2
11. 4  Skolské stravovanie 420338300 2621367,77 | 62,4 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00| 420338300| 2621367,77| 624
11. 5  Skolsky drad 230 566,00 8241063 | 357 0,00 0,00 0,0 0,00 000 00 230 566,00 82410,63 | 357
11. 6 Modernizécia, opravy a Udrzba objektov ZS 600 000,00 67 773,96 | 11,3| 9353 639,00 752 701,28 | 8,0 0,00 000 00| 995363900 82047524 | 8.2
Spolu za program 11 34 363 960,00 17 307 122,66 50,4 9 353 639,00 752701,28 8,0 0,00 0,00 0,0 43717599,00 18059 823,94 41,3
12 Socialna pomoc a socialne sluzby
12 . 1 Starostlivos o seniorov 154 000,00 36 556,50 | 23,7| 0,00 0,00 | 0,0 || 0,00 0,00 | 0,0 | 154 000,00 36 556,50 | 23,7 |
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Mestska éase Bratislava-RUZINOV
2024
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. %  Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie spol %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operacie operacii spolu
12 . 2 Zariadenia socialnych sluzieb 734779400 317259591 | 432 477 556,00 45000,00| 9,4 0,00 000| 00| 782535000 321759591 | 41,1
12 . 3 Starostlivoss o rodinu a die*a 128 225,00 52861,20 | 41,2 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00| 00 128 225,00 52 861,20 | 41,2
12 . 4  Socialna pomoc a prispevky nestatnym 36475500 | 2940 115,05 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00| 00 364 755,00 | 2940 115,05
12 . 5  Pochovavanie obéanov 15 000,00 3299,99 | 22,0 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00| 00 15 000,00 3299,99| 22,0
12 . 6 iné 36 880,00 0,00| 00 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00| 00 36 880,00 0,00 00
Spolu za program 12 8046 654,00 6 205428,65 77,1 477 556,00 45000,00 9,4 0,00 000 0,0 8524210,00 625042865 733
13 Podporna éinnose
13 . 1  Sprava miestneho tradu 6437 439,00 | 2860 169,22 | 44,4 | 1 915 000,00 56 461,72 | 29 || 1 805 000,00 798 594,23 | 44,2 | 10 157 439,00 | 3715 225,17 | 36,6 |
Spolu za program 13 6437 439,00  2860169,22 44,4 1915 000,00 56 461,72 2,9 1805 000,00 798 594,23 44,2 10157 439,00 371522517 36,6
Spolu za urad 63 473 338,00 32394671,64 51,0 20 880 523,00 2603 327,21 12,5 1805 000,00 798 594,23 44,2 86 158 861,00 35796 593,08 41,5



Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Riadenie mestskej casti

ZabezpeCenie zasadnuti organov mestskej casti s dbrazom

na

rozhodovanie o zasadnych otdzkach a kontrolu plnenia prijatych tloh

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 582 530,00 166 392,95 28,56
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 582 530,00 166 392,95 28,56
Ciele a vystupy:

Cierl Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Efektivna organizacia zasadnuti
miestneho zastupitel'stva,
zriadenych komisil s ciefom
plynulého chodu MC v
zverenych kompetenciach.

pocet zasadnuti MZ

Komentar :

Zabezpecenie ¢innosti poslancov po organiza¢nej stranke, ako aj obsluznych ¢innosti, stivisiacich
s pracou poslancov a €lenov komisii. Organizacia zasadnuti miestneho zastupitel'stva a komisii
miestneho zastupitel'stva. ZabezpeCenie distribicie materidlov na miestne zastupitelstvo.
ZabezpecCenie hlasovania poslancov na zasadnutiach. Zabezpecenie vyhotovenia prezenénych
listin, zépisnic a uzneseni zo zasadnuti miestneho zastupitel'stva.

) Skutocnost’
Struktara vydavkov: Rozpocet 2024 k 6. mesiacu

1.1 Riadenie mestskej casti 582 530,00 Eur 166 392,95 Eur
1.1.0 0,00 Eur 166 392,95 Eur
1.1.1 Vykon funkcie starostu 72 632,00 Eur 40 737,83 Eur
1.12 Vykon funkcie zastupcu starpstu 134 378,00 Eur 57 485,92 Eur
1.1.3 \v/_{/kon funkcie prednostu MU 2 662,00 Eur 671,30 Eur
1.14 Cinnost’ samospravnych organov 372 858,00 Eur 67 497,90 Eur




Prvok 1.1.1:

Vykon funkcie starostu

Rozpocdet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 72 632,00 40 737,83 56,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 72 632,00 40 737,83 56,09
Komentar : Starosta mestskej ¢asti vykondva svoju funkciu realizovanim internych porad v

ramci miestneho Uradu, rokovaniami s poslancami miestneho zastupitel'stva, stretnutiami s
ob¢anmi vratane medidcii s d’al$imi subjektmi, komunikaciou s médiami a d’al§imi organmi
samospravy a Statnej spravy. Komunikécia je zabezpeCovana osobne, pisomnou, elektronickou
formou, telefonicky v stilade s preferenciami jednotlivych skupin obyvatel'ov a organov.

V tomto programe su zahrnuté aj osobné ndklady s odvodmi.

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’

Kk 6. mesiacu

1.1.1 Bezné vydavky

72 632,00 Eur

40 737,83 Eur

1.1.1 Spolu

72 632,00 Eur

40 737,83 Eur




Prvok 1.1.2:

Zamer :

Rozpocet :

Vykon funkcie zastupcu starostu

Funkcia zastupcu

starostu zabezpecluje

styk

verejnostou a

prezentaciu MC smerom k obCanom ucastou na roznych akciéch,
podujatiach, pri rieSeni podnetov a problémov obcanov v réznych
oblastiach Zivota v samosprave.

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 134 378,00 57 485,92 42,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 134 378,00 57 485,92 42,78
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Aktivne sa podielat’ na ginnosti
MC.

reagovat’ na podnety a Ziadosti obdanov

aktivna U¢ast na poradach starostu s vedenim

aktivna Ucast’ na akciach z poverenia starostu

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skuto&nost’

k 6. mesiacu

[1.12 Bezné vydavky

134 378,00 Eur

57 485,92 Eur

[ 1.12 Spolu

134 378,00 Eur

57 485,92 Eur




Prvok 1.1.3:

Zamer :

Rozpocdet :

Vykon funkcie prednostu MU

Aktivna ucast’ na pracovnych stretnutiach suvisiacich s vykonom
kompetencii MC prostrednictvom realizacie miestneho tradu, na
rokovaniach na urovni prednostu so strankami,organizdciami a
ingtituciami nadriadenymi MU a s dod4vatePmi sluzieb pre MU.

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 662,00 671,30 25722
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 662,00 671,30 25,22
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecenie vykonu funkcie
prednostu a zastupovanie
miestneho Gradu navonok.

Komentar :

Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho uradu. Kontroluje a vyhodnocuje

plnenie stanovenych uloh a predklada starostovi navrhy na rieSenie problémov. Zicastiiuje sa na
pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaju z tdloh pridelenych starostom a
miestnym zastupitel'stvom

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 6. mesiacu
1.1.3 Bezné vydavky 2 662,00 Eur 671,30 Eur
1.1.3 Spolu 2 662,00 Eur 671,30 Eur




Prvok 1.1.4:

Zamer :

Rozpocet :

Cinnost’ samospravnych organov

Zabezpecenie Cinnosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj
obsluznych ¢innosti, suvisiacich s pracou poslancov a ¢lenov komisii.
Organizacia zasadnuti miestneho zastupitel'stva a komisii miestneho

zastupitel'stva.

Zabezpecenie distribicie materidlov na miestne

zastupitel'stvo. Zabezpeenie hlasovania poslancov na zasadnutiach.
ZabezpeCenie vyhotovenia prezenénych listin, zapisnic a uzneseni zo
zasadnuti miestneho zastupitel’stva.

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 372 858,00 67 497,90 18,10
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 372 858,00 67 497,90 18,10
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Informovanost’ ob¢anov o
zasadnutiach MZ a komisii.

Ucast’ poslancov na zasadnutiach podla prezencnych

listin

Vzdeldvanie a ziskavanie novych
skusenosti poslancov a ¢lenov
komisii za Ucelom naslednej
aplikacie v mestskej Casti.

Komentar :

¢innosti stvisiacich s pracou poslancov.

Zabezpecenie Cinnosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj obsluznych

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 6. mesiacu
1.14 Bezné vydavky 372 858,00 Eur 67 497,90 Eur
1.14 Spolu 372 858,00 Eur 67 497,90 Eur




Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

b 4 14 L4 4 -
Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zabezpecenie ¢lenstva MC v organizéciach a zdruZeniach

rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 18 330,00 12 544,00 68,43
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢éné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 330,00 12 544,00 68,43
Komentir : Mestska Cast’ plati ¢lenstvo v organizaciach a zdruzeniach -
- ZMOS
- asociacia prednostov
- zdruzenie kontrolérov

Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 6. mesiacu

| 1.2 | Bezné vydavky

| 18 330,00 Eur |

12 544,00 Eur |




Podprogram 1.6: Komunikacia, propagaicia

Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 510 172,00 199 603,33 39,12
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 510 172,00 199 603,33 39,12
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

1.6 Komunikacia, propagacia 510 172,00 Eur 199 603,33 Eur
1.6.1 Praca s médiami 466 570,00 Eur 180 504,00 Eur
1.6.2 Internetova komunikacia 10 000,00 Eur 3 574,44 Eur
1.6.3 Propagécia a prezentacia mestskej Casti 33 602,00 Eur

15 524,89 Eur




Prvok 1.6.1:

Zamer :

Rozpocet :

Praca s médiami

Poskytnut” prehl'ad medidlnych vystupov suvisiacich s aktivitami

samospravy

Praca s vysielanim TVRa RE a vyddavanim mesaénika ECHO

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 466 570,00 180 504,00 38,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 466 570,00 180 504,00 38,69
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpedit' vysielanie TVR a
vydavanie RE

Poskytn(t’ prehl'ad medialnych
vystupov suvisiacich s aktivitami
samospravy

Komentar : Zaistenie pravidelného informacného servisu pre obyvatel'ov mestskej Casti, uprava
programovej Struktury a dramaturgie televiznych relacii a efektivne produkéné nastavenie.

Poskytnutie vSeobecne dostupného a $tandardne pristupného komunikaéného kandla pre vSetky
vekové kategdrie obyvatelov.
Prace a tla¢ Gasopisu Echo s periodicitou 10 krat ro¢ne. Obsahom Casopisu je informovanie
obyvatel'ov o diani, aktivitach a planovanych pracach v RuZinove.

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skuto¢nost’

k 6. mesiacu

1.6.1 Bezné vydavky

466 570,00 Eur

180 504,00 Eur

1.6.1 Spolu

466 570,00 Eur

180 504,00 Eur




Prvok 1.6.2:

Rozpocet :

Internetova komunikacia

fungovanie sluZieb spojenych s
informovanim obcanov
prostrednictvom internetu.

obdanom.

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 000,00 3 574,44 35,74
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 10 000,00 3574,44 35,74
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Pripojenie do internetu a Cas pripojenia do internetu a poskytovania sluZieb 360 dni

Komentar :

Pre poskytovanie sluZieb obfanom a zabezpeenie plnenia uloh mestskej Casti

vyplyvajucich z prislusnych zakonov je potrebné zabezpelit' pripojenie do internetu. Mestska
Cast’ musi zabezpecit’ pripojenie do komunikaénych sieti pocas celého roku s vynimkou dni ked’

je nutné vykonat’ ddrzbu informacnych systémov.

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2024

Skutoé&nost’

k 6. mesiacu

1.6.2 Bezné vydavky

10 000,00 Eur

3 574,44 Eur

1.6.2 Spolu

10 000,00 Eur

3 574,44 Eur




Prvok 1.6.3:

Rozpocet :

Propagacia a prezentacia mestskej casti

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 33 602,00 15 524,89 46,20
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 33 602,00 15 524,89 46,20
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecenie aktivit stvisiacich
s dostupnostou informacii o
sluzbach samospravy a tovarov,
resp. sluZieb suvisiacich s jej
prezentaciou
Komentar : Priprava a zabezpeCenie adresnej informovanosti, organizécia edukacnych

kampani, podpora rozpoznatel'nosti, zabezpeCenie propagacnych materidlov o mestskej Casti,
podpora komunitnych akcii.

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’

k 6. mesiacu

1.6.3 Bezné vydavky

33 602,00 Eur

15 524,89 Eur

1.6.3 Spolu

33 602,00 Eur

15 524,89 Eur




Podprogram 1.7: Kontrola, peticie a st’aznosti

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 470,00 0,00 0,00
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 470,00 0,00 0,00 |

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Kontrola vybavovania staznosti Miestny kontroldr a Utvar miestneho kontroldra vykona
a peticii doru¢enych miestnemu | v3etky kontroly schvélené miestnym zastupitel'stvom.

kontrol6rovi a na miestny Urad. | DodrZat stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly,
jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
vykonanej kontraly.

Kontrola oddeleni a referatov
miestneho Uradu a organizacii v
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej
pbsobnosti mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov.

Komentir : Kontroly budi vykondvané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast
kontroly a planu kontrolnej ¢innosti, ktory na obdobie I. a II. polroka 2024 schvalilo uznesenim
Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-RuZinov alebo na zéklade poZiadania starostu
MC, ak vec neznesie odklad. Kontrola vybavovania staZnosti je preSetrovana v zmysle zdkona &.
9/2010 Z.z. o staznostiach a RUZ-08 vybavovanie staZnosti v podmienkach MC Bratislava-
Ruzinov. Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovand v zmysle zakona ¢. 85/1990 Zb. o
peti¢énom prave a Smernice pre uplatiiovanie zdkona o peti€nom prave.

Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
| 1.7 | Bezné vydavky 470,00 Eur | 0,00 Eur |




Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 2:

Rozpocet :

Moderny miestny trad

rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1592 462,00 555 595,39 34,89
Kapitalové vydavky 242 000,00 37 539,60 15,51
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1 834 462,00 593 134,99 32,33
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 6. mesiacu

2 Moderny miestny trad 1 834 462,00 Eur 593 134,99 Eur
2.1 Danova a rozpoctova politika mestskej casti 26 000,00 Eur 1 784,40 Eur
2.2 Vnutorna sprava a majetok mestskej casti 1 573 720,00 Eur 565 471,54 Eur
2.3 Pravne sluzby pre mestski cast 219 112,00 Eur 14 793,50 Eur
2.4 Vzdeldvanie zamestnancov 15 630,00 Eur 11 085,55 Eur




Podprogram 2.1: Danova a rozpoctova politika mestskej ¢asti
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 26 000,00 1 784,40 6,86
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 000,00 1 784,40 6,86

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 6. mesiacu
2.1 Danova a rozpoctova politika mestskej asti 26 000,00 Eur 1 784,40 Eur
2.1.1 Audit 26 000,00 Eur 1 784,40 Eur




Prvok 2.1.1: Audit

Zamer : zdkonna povinnost, kontrola spravnosti Uétovania a finan¢nych
vykazov
Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 26 000,00 1 784,40 6,86
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 26 000,00 1 784,40 6,86
Komentar : Vedenie uctovnictva a rozpoctovania je auditované spolonostou Accept

Audit&Consulting. Priebezny audit je vykonavany 4 krét do roka.

Vyro¢na sprava za - 1/riadnu Gétovnu zévierku a 2/konsolidovan uétovnu zavierku za celu
mestskd Cast’ - je overovand auditom k 31.12. predchadzajiceho u¢tovného obdobia. Tieto
spravy su vkladané do Registra uc¢tovnych zavierok na portale Financnej spravy SR.

Firma nam poskytuje taktieZ konzultacnu podporu.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
2.1.1 BeZné vydavky 26 000,00 Eur 1 784,40 Eur
2.1.1 Spolu 26 000,00 Eur 1 784,40 Eur |




Podprogram 2.2:

Vnitorna sprava a majetok mestskej casti

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1331 720,00 527 931,94 39,64
Kapitalové vydavky 242 000,00 37 539,60 15,51
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1573 720,00 565 471,54 35,93

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
22 Vnutorna sprava a majetok mestskej casti 1 573 720,00 Eur 565 471,54 Eur

2.2.0 0,00 Eur 565 471,54 Eur
22.1 Hospodarska sprava, udrzba a prevadzka budov 749 340,00 Eur 203 463,64 Eur
222 Zabezpecenie Gkonov spojenych s vol'bami 129 360,00 Eur 206 321,58 Eur
224 Informacny systém mestskej Casti 585 820,00 Eur 155 377,65 Eur
225 Sprava nehnutel'nosti 109 200,00 Eur

308,67 Eur




Prvok 2.2.1: Hospodarska sprava, adrzba a prevadzka budov
Rozpocet :
rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 749 340,00 195 303,64 26,06
Kapitalové vydavky 0,00 8 160,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 749 340,00 203 463,64 27,15
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpedit’ funkénu a Celkova plocha budovy miestneho Gradu s prilahlymi 6143 m2
reprezentativnu prevadzku |_plochami
budovy miestneho Gradu.

Struktara vydavkov:

Rozpocet 2024

Skutoé&nost’
k 6. mesiacu

2.2.1 Bezné vydavky 749 340,00 Eur 195 303,64 Eur
2.2.1 Kapitdlové vydavky 0,00 Eur 8 160,00 Eur
2.2.1 Spolu 749 340,00 Eur 203 463,64 Eur




Prvok 2.2.2:

Rozpocet :

Zabezpecenie ikonov spojenych s vol’bami

rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 129 360,00 206 321,58 159,49
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 129 360,00 206 321,58 159,49
Komentir : DalSou oblastou je oblast’ volieb. V roku 2024 sa uskutoénili 2 kold volieb

prezidenta SR a volby do Eurépskeho parlamentu.

Vydavky/naklady na organizacné

zabezpecenie volieb boli z velkej Casti refundované $tatom, avSak aj mestskéd Cast’ sa podielala
na financovani nakladov (dofinancovanie odmien zapisovatel'ov, vodi¢ov). V roku 2024 mestska
Cast’ navysila pocet volebnych okrskov zo 70 na 73 (zékon ¢. 180/2014 Z. z. o podmienkach
vykonu volebného prava, podl'a ktorého by volebny okrsok mal mat spravidla 1000 voliov),
bolo potrebné zvysenie aj vysSie uvedenych nakladov na odmeny.

Skuto&nost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
222 BeZzné vydavky 129 360,00 Eur 206 321,58 Eur
222 Spolu 129 360,00 Eur 206 321,58 Eur




Prvok 2.2.4: Informacny systém mestskej Casti

Zimer : Prevadzka informacnych systémov v rezime 24/5/365, v niektorych
pripadoch zabezpecenie prevadzky v rezime 24/7/365. Poskytovanie
podpory zamestnancom pri vykone odbornych ¢innosti.

Rozpodlet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 448 820,00 125 998,05 28,07
Kapitalové vydavky 137 000,00 29 379,60 21,44
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 585 §20,00 155 377,65 26,52

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpe(it' vykonné informacné | PoCet spravovanych PC 190
prostredie pre zamestnancov
MU
Pocet spravovanych serverovych rieseni 5
PoCet prevadzkovanych multifunkénych zariadeni 10
Prevadzka infromacného systému a sluzieb 360

Zabezpecenie
telekomunikacnych a
mpl'rovacich sluzieb

Komentdr : Prevadzka informaénych systémov v rezime 24/5/365, v niektorych pripadoch
zabezpecenie prevadzky v reZime 24/7/365. Poskytovanie podpory zamestnancom pri vykone
odbornych ¢innosti.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
224 Bezné vydavky 448 820,00 Eur 125 998,05 Eur
22.4 Kapitalové vydavky 137 000,00 Eur 29 379,60 Eur
2.2.4 Spolu 585 820,00 Eur 155 377,65 Eur

Cerpanie prostriedkov z rozpo&tovanych poloziek spadajucich pod spravu odd. VS bolo pouzité
na zabezpeCenie telekomunikacnych sluzieb, udrzbu telekomunikaénej techniky a na
zabezpecenie prevadzky prenajimanych multifuknénych kopirovacich a tlaéovych zariadeni.



Prvok 2.2.5:

Sprava nehnutel’nosti

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 4 200,00 308,67 7,35
Kapitalové vydavky 105 000,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 109 200,00 308,67 0,28
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 6. mesiacu
225 Bezné vydavky 4 200,00 Eur 308,67 Eur
22.5 Kapitalové vydavky 105 000,00 Eur 0,00 Eur
225 Spolu 109 200,00 Eur 308,67 Eur




Podprogram 2.3: Pravne sluzby pre mestsku ¢ast’

Zamer podprogramu: Aktivne uplatiiovanie alebo branenie prav a narokov mestskej Casti s
vyuzitim vSetkych pravnych prostriedkov na ochranu majetku, vratane
v€asného uplatiiovania prav alebo opravnenych zaujmov mestskej Casti
pred prislusnymi organmi.

Efektivne zabezpecenie verejného obstaravania pre celi mestska ast’.

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 219 112,00 14 793,50 6,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 219 112,00 14 793,50 6,75

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
[23 | Bezné vydavky | 219 112,00 Eur | 14 793,50 Eur |




Podprogram 2.4: Vzdelavanie zamestnancov

Rozpocet :

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 630,00 11 085,55 70,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 630,00 11 085,55 70,92
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

zabezpecenie vzdelavania
zamestnancov

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu

[2.4 | Bezné vydavky | 15 630,00 Eur | 11 085,55 Eur |




Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 3:

Zimer programu:

Sluzby obanom

Matrika, Ohlasoviia a Stavebny tUrad zastre$uju ¢innosti preneseného
vykonu §tatnej spravy. Vydavky su kryté dotaciami.

Matrika - zabezpeCenie délezitych okamihov Zzivota na vysokej
spolocenskej Grovni.

Evidencia obyvatel'stva - komplexna evidencia obyvatel'stva
poskytujtca kvalitné vystupy a informécie. Zabezpedéenie komplexnej
evidencie obyvatel'ov mestskej Casti v sulade so zakonom NR SR
¢.253/1998. Z.z. o hléaseni o pobyte obfanov SR.

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok-kompetencie stavebného
uradu sa riadia stavebnym zdkonom ¢. 50/1976 Z.z. o uzemnom
planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorSich predpisov.
Stavebny trad dohliada na zakonnost' postupov pri realizacii
stavebnych Cinnosti.

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 899 761,00 496 440,25 55,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 899 761,00 496 440,25 S5l

Komentar :

Matrika - ide o ¢innosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky,

uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a
umrtného listu, spracovanie zmien v osobnych tudajoch oblanov, komunikdcia s tdradmi,
Statistické hlasenia, osvedCovacia agenda, poskytovanie informaécii.

Evidencia obyvatel'stva -ide o tieto Cinnosti: prihldsenie na trvaly pobyt, prihlasenie na
prechodny pobyt, prehlasenie pobytu v ramci mestskej casti, odhlasenie z pobytu, zrusenie
trvalého pobytu, hlasenia pre §tatisticky urad. Suvisiacou ¢innost’ou st odpovede na doZiadania o

trvalom pobyte.

V tomto programe su zahrnuté vydavky na mzdy, odvody, prevadzkové vybavenie.

Struktira vydavkov:

Skuto¢nost’

Rozpodet 2024 k 6. mesiacu

3 Sluzby ob&anom 899 761,00 Eur 496 440,25 Eur
3.1 Cinnost’ matriky 172 029,00 Eur 98 743,12 Eur
3.3 Evidencia obyvatel'stva 125 674,00 Eur 60 158,13 Eur
34 Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok 602 058,00 Eur 337 539,00 Eur




Podprogram 3.1: Cinnost’ matriky
Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 172 029,00 98 743,12 57,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
. Spolu 172 029,00 98 743,12 57,40
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Sobdse na vysokej spolocenskej | Spokojnost ob&anov v oblasti vietkych ob&ianskych
urovni. obradov.
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

3.1 | Bezné vydavky

] 172 029,00 Eur |

98 743,12 Eur |




Podprogram 3.3: Evidencia obyvatel’stva
Rozpocet :
rok 2024 Skutognost k 6. mesiacu % pinenia
Bezné vydavky 125 674,00 60 158,13 47,87
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 125 674,00 60 158,13 47,87
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpelenie komplexnej Priemerny Cas na poskytovanie pisomnych informécii a
evidencie obyvatel'ov mestskej suvisiacej agendy do 10 dni.
Casti v stlade so zakonom NR
SR €.253/1998.
Z.z. o hldseni o pobyte ob¢anov | Priemerny ¢as potrebny na evidenciu do 24 hod.
SR.
Odpovede na Ziadosti a
slvisiaca agenda.
Skuto&nost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

133 | BeZné vydavky

| 125 674,00 Eur |

60 158,13 Eur |




Podprogram 3.4:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok-kompetencie stavebného
uradu sa riadia stavebnym zdkonom ¢&. 50/1976 Z.z. o (zemnom
planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorSich predpisov.
Stavebny urad dohliada na zdkonnost' postupov pri realizécii

stavebnych Cinnosti.

rok 2024 Skuto&nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 602 058,00 337 539,00 56,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 602 058,00 337 539,00 56,06
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
| 3.4 | Bezné vydavky | 602 058,00 Eur | 337 539,00 Eur |




Mestskd ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 4: Poriadok a bezpe¢nost’

Rozpodet :

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 143 940,00 59 575,17 41,39
Kapitédlové vydavky 0,00 1 907,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 143 940,00 61 482,17 42,71
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

4 Poriadok a bezpe¢nost’ 143 940,00 Eur 61 482,17 Eur
4.1 Civilna ochrana 74 000,00 Eur 30 719,13 Eur
4.2 Ochrana pred poziarmi 69 940,00 Eur 30 763,04 Eur




Podprogram 4.1: Civilna ochrana
Rozpoéet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 74 000,00 28 812,13 38,94
Kapitalové vydavky 0,00 1 907,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 74 000,00 30 719,13 41,51

Komentdr : Zabezpedenie ochrany majetku MC pred kriminalitou a dohl’ad nad bezpecnost'ou

a poriadkom.

Struktara vydavkov:

Rozpodet 2024

Skuto&nost’

k 6. mesiacu

4.1 Bezné vydavky

74 000,00 Eur

28 812,13 Eur

4.1 Kapitalové vydavky

0,00 Eur

1 907,00 Eur




Podprogram 4.2:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Ochrana pred poziarmi

Prevencia v oblasti vzniku poziarov.

Vychova deti a mladeze v oblasti ochrany pred poziarmi.

rok 2024 Skutognost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 69 940,00 30 763,04 43,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 69 940,00 30 763,04 43,98
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

|42 | BeZné vydavky

1 69 940,00 Eur |

30 763,04 Eur |




Mestskd ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program S: Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 542 980,00 579 557,89 37,56
Kapitélové vydavky 3986 178,00 607 529,14 15,24
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 5529 158,00 1187 087,03 21,47
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 6. mesiacu

5 Byvanie a obclianska vybavenost 5 529 158,00 Eur 1 187 087,03 Eur
5.1 Sprava obecnych bytov a nebytovych priestorov 2 518 230,00 Eur 570 447,69 Eur
52 Budovanie a rekonstrukcia vnitroblokov 2 986 178,00 Eur 607 529,14 Eur
5.3 Agenda Statneho fondu rozvoja byvania 24 750,00 Eur 9 110,20 Eur




Podprogram 5.1: Sprava obecnych bytov a nebytovych priestorov

Zamer podprogramu: Sprava nehnutel'ného majetku:
byty 235
nebytové priestory 244
gardze 27
parkovacie miesta 98

Rekonstrukcie bytov v sprave MC

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1518 230,00 570 447,69 37,57
Kapitdlové vydavky 1 000 000,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 2 518 230,00 570 447,69 22,65
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
5.1 Bezné vydavky 1518 230,00 Eur 570 447,69 Eur
5.1 Kapitdlové vydavky 1 000 000,00 Eur 0,00 Eur

Komentir k plneniu rozpo¢tu: Program 5.1. - bezné vydavky:

V roku 2024 pokracovala Mestské Cast’ Bratislava - Ruzinov v zabezpe€eni spravy pre 235 bytov
a 401 nebytovych priestorov, vratane agendy zabezpecenia dodavok vietkych suvisiacich médii
(elektrika, teplo a voda). V prvom kalendarnom polroku 2024 boli v spravovanych objektoch v
suvislosti s vySSie uvedenym realizované opravy a Gdrzbarske zasahy v celkovej hodnote 160
829,- EUR.

Dodavatel'sky boli zabezpeCené murarske, vodoinStalatné a elektroinStalaéné prace
v spravovanych bytoch, napr.:

- zabezpeCenie splnenia technickych podmienok pripojenia do elektrickej siete pre byt na
Klincovej 28,

- Cistenie vodovodného potrubia a diagnostika Gniku vody v objekte na Vietnamskej 41,

- opravy sanitdrnych prvkov vybavenia bytov, vymeny vodovodnych batérii, vodoinstalatné a
elektroinstalacné prace, v objektoch Listovd 4 a Vietnamska 41,

- diagnostika a Cistenie kanalizaéného potrubia v objekte na Vietnamskej 43.

V rdmci povinnosti spravcu boli zabezpeéené:

- revizie elektroinstalacie a bleskozvodov pre objekty priamej spravy - objekty Listova 4,
Mlynské Nivy 61, Edisonova 31, Tekovska 2, Luhacovicka 19, Mesa¢na 10,

- komplexnd jarna deratizacia vo vSetkych spravovanych objektoch,

- vymalovanie 6 bytov,

- vymeny 5 ks DEK kIi€ov na Vietnamskej 41,

- vypratanie 9 pivnic - Vietnamska 41, Bazova 5,

- vymeny vloZiek a Stitkov dveri na obecnych bytoch a nebytovych priestoroch,

- oprava hydroizolécie strechy nad nebytovym priestorom zubnej techniky v HB bloku na adrese




Jadrova ¢. 2, v celkovej sume 5 048,28 EUR,

- vycistenie stre$nych ZI'abov a zvodov, opravy dier v Zl'aboch v sume 482,40 EUR

- diagnostika a odstranenie pri¢iny havarijného stavu spdsobeného prehnitym odpadovym
potrubim v stene bytového domu a odstrdnenie $kdd zateCenim v byte na Bazovej 5, vratane
odstranenie pdvodnej podlahy, demontaZe a montaze podlahy, vymal'ovania, a rieSenia poistnej
udalosti v su¢innosti so spravcom bytového domu - ETP s.r.o.

Taktiez sa zrealizovali na zéklade vyzvy §tatneho stavebného dozoru v Hospodarskom bloku
Narcisova 3 nasledovné prace :

- odstranenie naletovych drevin zo strechy v cene 648,- EUR,

- naslednd oprava tejto strechy v hodnote 12 912,12 EUR,

- a s tym suvisiaca oprava fasady v hodnote 4 957,91 EUR.

Boli realizované thrady vydavkov spojenych s povinnostou vlastnika uhradzat pravidelné
mesatné poplatky do FPUaO bytového domu v zmysle platnej legislativy za obecné najomné
byty vo vlastnictve alebo v sprave mestskej &asti, vykon spravy a udrzby obecného
bytového/nebytového fondu, vydavky spravcom za spravu volnych bytov vo vlastnictve alebo v
sprave mestskej Casti, vy$ka vydajov zavisi od redlnej fluktuacie, refakturdciu nakladov na
poistenie majetku a zodpovednosti pre organizacie zriadenych MC.

Z programu 5.1 boli d’alej erpané prostriedky na thradu Sest’ znaleckych posudkov v celkovej
sume 1 550,00 eur.

Zo Zmluvy o poskytovani pravnych sluZieb uzatvorenej s RUZICKA AND PARTNERS s.r.0.
bola ¢erpana suma celkom: 16 306,92 eur

Program 5.1. - kapitalové vydavky: neboli v 1. polroku 2024 cerpané



Budovanie a rekonStrukcia vnitroblokov

Podprogram 5.2:
Zamer podprogramu: Vnutroblokové priestory majii v dne$nej dobe vyznamnu dlohu ako
priestor pre zmysluplné travenie vol'ného €asu a tak isto na oddych pre
vietky vekové kategérie. Zarovno je to priestor, v ktorom sa tvorf
komunita obyvatelov, ktori vo vnutrobloku byvaju alebo Ziju v blizkom
okoli. Velakrat nemaji vytvoreny priestor pre ich spolo¢né aktivity
alebo priestor na oddych a relaxaciu. Druhym problémom st zmeny
klimatickych pomerov, ktoré ovplyviiuju kvalitu travenia asu v tychto
priestoroch (v exteriéri). Preto nasim cielom je zacat' s rekonStrukciou
ruzinovskych vnutroblokov, aby sa obyvatefom vytvorili (zveladili)
miesta, kde sa mdZu stretavat’ a na plno travit’ svoj volny ¢as.

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitélové vydavky 2 986 178,00 607 529,14 20,34
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 986 178,00 607 529,14 20,34
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Narcisova
Gemerska

TOK

Kupeckého
Jégeho/Stodolova
Budovatel'ska

Nezabudkova

Komentar : Maéame v plane rekonStruovat’ vnutrobloky komplexne, to znamena rie$it
rekonsStrukciu vnutrobloku ako celku, t. j. tvorba/revitalizacia parkov, novy mobiliar, priestory
pre spolo¢né aktivity. Hlavne sa chceme zamerat’ na adaptacné opatrenia na nepriaznivé dosledky
zmeny klimy, ako vysadba zelene, ktora ma vplyv na klimu okolo seba (chladenie okolia),
vymenit’ nepriepustné povrchy za priepustné, zachytavanie dazd’ovej vody do retenénych nadrzi
alebo do dazd’ovych zahrad. Tmavé povrchy vymenit’ za svetlé povrchy, vyuzit' solarnu energiu
na osvetlenie. RekonStrukcia vozoviek, parkovisk, ktoré su v zlom stave s ohladom na
priepustnost’. Do oddychovych ¢asti (parkova ¢ast’) vnutrobloku zakomponovat’ tieniace prvky,
ktoré budu mat’ vyuzitie hlavne v hortcich letnych mesiacoch.

Do projektovej pripravy st zapojeni dotknuti obyvatelia. Do rekonstrukcie pristupujeme az po
ziskani potrebnych povoleni a Gspesne ukonceného verejného obstardvania.




Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
| 5.2 | Kapitalové vydavky ] 2 986 178,00 Eur | 607 529,14 Eur |




Podprogram 5.3: Agenda Statneho fondu rozvoja byvania
Rozpocet :

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 24 750,00 9110,20 36,81
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 750,00 9110,20 36,81

Komentar : Zabezpedenie preneseného vykonu tatnej spravy agendy rozvoja byvania - SFRB

pre mestski ¢ast’ Bratislava -RuZinov.

Finan¢né prostriedky st pouZité na osobné vydavky.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu _
| 5.3 | Bezné vydavky 24 750,00 Eur | 9 110,20 Eur |




Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 6: Komunikécie a verejné priestranstva

Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 918 000,00 173 464,48 18,90
Kapitalové vydavky 2926 150,00 912 793,13 31,19
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 3 844 150,00 1 086 257,61 28,26
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
6 Komunikacie a verejné priestranstva 3 844 150,00 Eur 1 086 257,61 Eur
6.1 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 1 018 000,00 Eur 183 364,48 Eur
6.2 Vystavba miestnych komunikacii 2 826 150,00 Eur 902 893,13 Eur
6.5 Budovanie chodnikov 0,00 Eur 0,00 Eur




Podprogram 6.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii
Rozpocet :
rok 2024 Skuto&nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 918 000,00 173 464,48 18,90
Kapitalové vydavky 100 000,00 9 900,00 9,90
Finan¢éné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1 018 000,00 183 364,48 18,01
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

6.1 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 1 018 000,00 Eur 183 364,48 Eur
6.1.1 Letna a zimna udrzba miestnych komunikacii 105 000,00 Eur 19 092,00 Eur
6.1.2 Spréva a udrzba verejnych priestranstiev 593 000,00 Eur 77 664,51 Eur
6.1.3 Dopravné znacenia 320 000,00 Eur 86 607,97 Eur




Prvok 6.1.1: Letna a zimna idrzba miestnych komunikacii

Zamer : Bezpelné a kvalitne udrziavané pozemné komunikécie III. a IV:
triedy v sprdve mestskej casti Bratislava -RuZinov a verejné
priestranstva prostrednictvom VPS R, p.o.

Rozpocet :

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia

BeZné vydavky 105 000,00 19 092,00 18,18
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 105 000,00 19 092,00 18,18

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

kvalitné a bezpeéné cesty

168 km
_ Skuto€nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
6.1.1 Bezné vydavky 105 000,00 Eur 19 092,00 Eur
6.1.1 Spolu 105 000,00 Eur 19 092,00 Eur

Komentir k plneniu rozpo¢tu: Pocas celé¢ho polroka prebiehali pravidelné kazdodenné prace
spojené s udrzbou komunikécii - ruéné Eistenie komunikécii, ruéné $karpirovanie obrubnikov,
ruéné zametanie, ako aj zametanie komunikéacii prostrednictvom velkej zametadky (Siroké
komunikécie) a malej zametacky (uz$ie komunikacie a chodniky) po celej mestskej &asti.

V januari prebiehali prdce spojené s odstranovanim snehu a l'adu jednak z komunikéacii a
chodnikov a takisto aj v parkoch. Realizovali sa aj preventivne posypy. Poéet zimnych zasahov v
tomto obdobi - 1 (23.1.2024).

Od m4ja do juna prebehlo blokové ¢istenie postupne v miestnych astiach Stary Ruzinov, Nivy,
Strkovec, Ostredky, Posen.

Zaroven v subehu s blokovym €istenim prebehli v rovnakych miestnych Gastiach takisto prace
spojené s tlakovym Cistenim vpustov.

Vymenili sme 4 mreZe na uliéné vpuste (poklopy) - Bazovd, Nerudova, Budovatel'sk4,
Borodacova. Dovod vymeny - kradez, poskodenie, nadmerna hlu¢nost’ pévodnych poklopov.



Prvok 6.1.2:

Zamer :

Sprava a idrzba verejnych priestranstiev

Lokédlna oprava komunikédcii v mestskej ¢asti Bratislava-RuZinov,
ktora sa bude realizovat’ po€as celého roku, podla potreby a tieZ podl'a
pripomienok poslancov, prislu$nej komisie a ob&anov mestskej ¢asti

Bratislava-Ruzinov.

Rozpocet :

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 493 000,00 67 764,51 13,75
Kapitalové vydavky 100 000,00 9900,00 9,90
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 593 000,00 77 664,51 13,10
Skutoénost’

k 6. mesiacu

6.1.2 Bezné vydavky 493 000,00 Eur 67 764,51 Eur
6.1.2 Kapitalové vydavky 100 000,00 Eur 9 900,00 Eur
6.1.2 Spolu 593 000,00 Eur 77 664,51 Eur




Prvok 6.1.3: Dopravné znacenia

Zamer : Realizécia a udrzba dopravného znacenia, dopravnych zariadeni.

Realizicia regulacie statickej dopravy na tzemi mestskej casti -
priprava a realizdcia z6n, manaZment eXistujucich zén. Podpora
nemotorovej dopravy.

Rozpocet :
rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 320 000,00 86 607,97 27,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

| Spolu 320 000,00 86 607,97 27,06
_ Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpoget 2024 k 6. mesiacu
6.1.3 Bezné vydavky 320 000,00 Eur 86 607,97 Eur_!
6.1.3 Spolu 320 000,00 Eur 86 607,97 Eur |

Komentir k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov z rozpoétovej polozky
vodorovné a zvislé dopravné znalenie bolo na obnovu, mont4dZz a demontdZz vodorovného a
zvislého dopravného znacenia (spadnuté znacky, vyblednuté znacenie), vymena dopravného
znacenia pre vyhradené parkovanie v suvislosti s aktualne platnou legislativou, revizia v ramci
spustenej zony RU1 Nivy.

Cerpanie z rozpodtovej polozky pripravné prace parkovacia politika boli realizované prekladky
motorovych vozidiel v rdmci realizdcie dopravného znaenia v zéne regulovaného parkovania
RU3 Cast’ Travniky. Realizacia zény regulovaného parkovania RU 3 - ¢ast’ Travniky prebiehala
pocas 1. polroka, prace boli ukoncené 06/2024, fakturacia v 2. polroku.

Cerpanie z rozpoétovej polozky Prieskumné a projektové prace (doprava a pasport ciest) bolo za
spracovanie polohopisno - vyskopisného planu v kat. 4. Trnavka pre potreby Oddelenia dopravy
a Odboru majetkového (BanSelova, Hanacka, Nivy)

Cerpanie z rozpoétovej polozky Parkovacia politika, zéna Travniky bolo na tdely stavebnych
uprav realizovanych RuZinovskym podnikom VPS pred spustenim zoény regulovaného
parkovania cCast Travniky (spevnenie krajnic, rozSirenie parkovacich miest formou
zatraviiovaciek).

Cerpanie z rozpoétovej polozky cyklostojany v 1. polroku nebolo &erpanie z uvedenej polozky.




Podprogram 6.2:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Vystavba miestnych komunikacii

Kapitalové vydavky:

Modernizacia, rekonStrukcia verejnych priestranstiev a komunikacii
zverenych mestskej Casti

rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 2 826 150,00 902 893,13 31,95
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 2 826 150,00 902 893,13 31,95

Komentar : 1. Kapitalové vydavky:
Revitalizacia trhovisk na Herlianskej a Bachovej ulici.
Rekonstrukcia chodnikov na Solivarskej, Palkovi¢ovej, Na piesku, Metodova a Teslova ulica.
Rekonstrukcia ciest Mlynské luhy - stred, Kuliskova, Neviddzova, VIdie hrdlo, RuZova dolina -
vnutroblok, Albrechtova, Albrechtova, prepojovacia cesta Stredna - Bo¢na, Sabinovska, Mokran
Zéhon, SeCovskd, Strojnicka, JelaciCova, Sputnikova - vjazd na parkovisko.
Parkoviskd Seberiniho - Boroda¢ova, Koliesko, plochy pri Kerametale.
Planuje sa tiez revitalizacia verejného priestranstva - KOZMOS.

Ukoncenie realizécie verejnej kanalizacie v lokalite Péalenisko.

Struktara vydavkov:

Rozpoctet 2024

Skutoénost’
k 6. mesiacu

[6.2 | Kapitalové vydavky

1 2 826 150,00 Eur |

902 893,13 Eur |




Mestskd cast Bratislava-RUZINOV

Program 7:

Rozpocet :

Odpadové hospodarstvo

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 53 950,00 10 530,00 19,52
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 53 950,00 10 530,00 19,52
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
3498 ton 3498 ton za rok

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 6. mesiacu
7 Odpadové hospodarstvo 53 950,00 Eur 10 530,00 Eur
7.1 Zvoz, odvoz a zneskodnenie odpadu 38 950,00 Eur 8 946,00 Eur

7.2 Vodné hospodarstvo

15 000,00 Eur

1 584,00 Eur




Podprogram 7.1

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Zvoz, odvoz a zneSkodnenie odpadu

Cielom odpadového hospodarstva je zniZenie negativneho vplyvu
odpadov na zdravie l'udi a Zivotného prostredia.

Znizovanie spoCiva v likvidacii neriadenych skladok v zmysle zdkona
¢. 79/2021Z7.z.

Dalej prostrednictvom osvety oblanov a pravidelnymi kontrolami
pochddzkarov Okresnej stanice mestkej policie v posobnosti mestskej
Casti v zmysle VZN o cistote a poriadku na Gzemi mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov. ¢. 14/2016.

Zavedenim triedenia jednotlivych zloziek komunaineho odpadu je
predpoklad znizenia zmesového komunaineho odpadu.

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 38 950,00 8 946,00 22,97
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 38 950,00 8 946,00 22,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
zabezpelenie zvozu a mnozstvo odpadu 3500
zneSkodnenie odpadu
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu

[7.1 | Bezné vydavky

38 950,00 Eur | 8 946,00 Eur |




Podprogram 7.2:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Vodné hospodarstvo

Strkovecké jazero, umela vodna plocha, bolo v rokoch 1995 -1997
revitalizované z dévodu nevyhovujiceho stavu kvality vody ako aj
biologickych ukazovatelov (nanosy bahna a vodnych rastlin), v rozsahu
- odbahnenia dna jazera, pokosenia vodnych rastlin, Gpravou
brehovych svahov, vytvorenim biotopu a parkového mobiliaru.

Strkovecké jazero, ktoré je zverené mestskej asti Bratislava-RuZinov,
je trvalo zabezpeCované porevitalizaénym monitoringom kvality vody
na Strkoveckom jazere v ramci udrZatelnosti ekologického stavu
povrchovych vod z hladiska hydromorfologickych, chemickych a
biologickych ukazovatelov kvality vodnej plochy. Sudastou vodnej
plochy Strkoveckého jazera je aj biotop, ktory sluzi na hniezdenie
migrujiceho vtactva.

Po revitalizécii jazera sa vykonava priebezny monitoring kvality vody
Strkoveckého jazera aj s GdrZzbou biotopu vo vegetaénom obdobi s
cielom zabezpe€it priaznivy ekologicky stav vody.

rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 000,00 1 584,00 10,56
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 15 000,00 1 584,00 10,56
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

monitoring kvality vody

6 x zarok

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
[7.2 | BeZné vydavky | 15 000,00 Eur | 1 584,00 Eur |

Komentir Kk plneniu rozpoctu: Vo februari sa zrealizovalo kosenie trstiny v biotope na

Strkoveckom jazere.

Monitoring kvality vody na Strkoveckom jazere sa vykonal v mesiaci ma4j a jan.




Mestskd &ast Bratislava-RUZINOV

Program 8: Prostredie pre Zivot

Rozpocdet ;
rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5339 050,00 2359 676,65 44,20
Kapitalové vydavky 1 720 000,00 163 395,00 9,50
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 7 059 050,00 2523 071,65 35,74
Skuto&nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu

8

Prostredie pre zivot

7 059 050,00 Eur

2 523 071,65 Eur

8.1 Verejna zelen 5 592 050,00 Eur 2 376 940,83 Eur
8.2 Detské a Sportové ihriska 1 452 000,00 Eur 143 633,32 Eur
8.4 Deratizacia 15 000,00 Eur 2 497,50 Eur




Podprogram 8.1:

Ziamer podprogramu:

Rozpocet :

Verejna zelen

Z pohladu verejnej zelene, zamerom odboru Zivotného prostredia je
vytvorenie a udrZzanie zdravej verejnej zelene v ¢o najva¢Som rozsahu
a mnozstve, tak aby verejna zelei bola schopna plnit’ svoje funkcie a
zlepSovat’  Zivotné prostredie a plnit podmienky pre adapticiu na
zmenu klimy.

V ramci plnenia cielov v oblasti ochrany a tvorby zelene sa realizuji:

Z oblasti zelene odbor Zivotného prostredia zabezpeCuje najmé
oSetrovanie vzrastlych stromov a to prostrednictvom arboristickych
firiem, ktoré realizuju rez korun vel'mi vysokych stromov a stromov v
nepristupnych a stazenych podmienkach. Arboristické firmy
zabezpeCujil v ramci potreby aj bezpe€nostné vdzby na vybranych
drevinach.

Pri starostlivosti o dreviny a o verejni zeleil st z existujlcich vysadieb
odstrafiované suché stromy a vel'mi nebezpeiné dreviny. Dreviny
ddvame posudit prostrednictvom  vypracovania arboristickych
posudkov  odbornou firmou a pri starom dube v RuZovej doline aj
tahovymi skuskami vykonavanymi v pravidelnych terminoch.

Rez kortin stromov, rez krikov, kosba travnikov, odstrafiovanie listia z
travnikov zabezpecuje VPSR, p.o.

Odbor Zzivotného prostredia v ramci starostlivosti o verejni zelei
zabezpeCuje obnovu zelene a to realizdciou novych vysadieb
trvalkovych zdhonov, a vysadbou novych vzrastlych stromov.
Povysadbova starostlivost’ o dreviny sa vykonava cez zazmluvnenu
trojro€na starostlivost externou firmou, ktora realizovala vysadbu
stromov a nasledne je vysadba mladych stromov zverena do
starostlivosti VPSR, p.o.

V ramci starostlivosti o zelefi zabezpedujeme aj inventarizaciu
existujucich drevin prostrednictvom externej odbornej firmy.

Pri obnove verejnej zelene spolupracujeme aj s obyvatelmi a
podporujeme ich v ramci iniciativy RuZinovské predzahradky.

Odbor zivotného prostredia zabezpeduje odbornou firmou aj deratizaciu
verejnych priestranstiev, ktora sa vykonava 2 x rofne v jarnom a
Jjesennom termine a na zaklade pokynu z Regionalneho tiradu verejného
zdravotnictva.

Odbor zivotného prostredia zabezpeluje aj realizaciu  novych
oplotenych vybehov pre psov. Po ich realizacii je Udrzba a starostlivost
o aredl realizovand VPSR, p.o. v ramci starostlivosti o zeleii v danej
lokalite, kde je vybeh umiestneny.

rok

2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky

4 992 050,00 2 255 240,83 45,18




Kapitélové vydavky 600 000,00 121 700,00 20,28

Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 5592 050,00 2 376 940,83 42,51
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

8.1

Verejna zelen

5 592 050,00 Eur

2 376 940,83 Eur

8.1.1

Sprava a Udrzba verejnej zelene

5 045 000,00 Eur

2 144 697,35 Eur

8.1.2

Enviromentalna politika v mestskej ¢asti

547 050,00 Eur

232 243,48 Eur




Prvok 8.1.1:

Rozpocet :

Sprava a udrzba verejnej zelene

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Beizné vydavky 4 445 000,00 2022 997,35 45,51
Kapitalové vydavky 600 000,00 121 700,00 20,28
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 5 045 000,00 2 144 697,35 42,51
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Cisté a zelené priestranstva na 200 ha

Uzemi mestskej ¢asti

165 ha
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
8.1.1 Bezné vydavky 4 445 000,00 Eur 2 022 997,35 Eur
8.1.1 Kapitalové vydavky 600 000,00 Eur 121 700,00 Eur
8.1.1 Spolu 5 045 000,00 Eur 2 144 697,35
Eur

Komentir k plneniu rozpoétu: Obnova verejnej zelene

V sledovanom obdobi

boli

finanéné prostriedky pouZité na osadenie samozavlazovacich

kvetinaCov s muskatmi v pocte 131 ks a 2 ks kvetinovych pyramid a povysadbovu staroslivost’ o
mladua vysadbu stromov ( rez korun, ndkup vakov na polievanie).

RuZinovské vcely

Nékup 2 ks ulov obsadené vcelstvami spolu s kompletnou starostlivostou o v¢elstva pocas
sezony 2024 v hodnote 3450,- eur. VCelstva si umiestnené na obratisku elektri¢iek na

Ruzinovskej ulici.
Predzahradky

Finanéné prostriedky boli vyuzit¢ v ramci iniciativy RuZinovské predzahradky na néakup
rastlinného materialu - trvaliek, ostatného materialu (mul¢, substrat) pre obyvatelov.

Udrzba verejnej zelene

Financné prostriedky boli ¢erpané na thradu ndkladov za arboristické sluzby - rezy kortin

vysokych stromov.

Udrzba vyhradenej zelene ZS, MS
Finanéné prostriedky boli pouzZité na uhradu nakladov za rezy korun vzrastlych stromov v

arealoch ZS Vratocka.

Strkovecké jazero - Aredl hier
Z rozpottovej polozky ,,PPD DI Strkovecké jazero - Aredl hier” boli uhradené faktiry na:

B Vypracovanie priprav zadania, overovacej §tadie a realizaénych odhadov

- Polohopisny a vySkopisny plan ,,Areél hier Radost™

Psi vybeh

Z rozpoctovej polozky ,,Psie vybehy* boli uhradené faktiry na:
. Vystavba oplotenia pre psi vybeh - vyjadrenie k IS




Prvok 8.1.2:

Zamer ;

Rozpocet :

Enviromentdlna politika v mestskej Casti

Stredisko environmentéalnej vychovy (dalej len SEV) - je zamerané na
formovanie vztahu deti a mladeze MS a ZS k Zivotnému prostrediu v
jednotlivych oblastiach (vody, ochrana zelene, odpady, ovzdusie).

SEV sa realizuje formou prace na 8koldch, kde ide o =zazitkové
vzdeldvanie a tvorivé dielne zaloZené na praci s literarnymi pribehmi,
ktoré spracuvaju témy suvisiace s ekoldgiou, ochranou Zivotného
prostredia, vztahom C¢loveka k prirode. Tieto sa potom s detmi
rozvijajd bud v diskusii alebo vytvarnymi, pohybovymi, ¢i
dramatickymi prostriedkami. Vedu sa k tvorivému uvaZovaniu,
chapaniu stvislosti, vyjadreniu vlastného nazoru, hadani argumentov.
Vlastny zaZitok vytvara blizsi vztah k danej téme a je predpokladom
toho, Ze deti svoje poznatky prenest aj do konania v kazdodennom
Zivote.

V ramci plnenia cielov SEV riesi nasledovné témy:

I Sebapoznavanie, empatia, spolupatri¢nost’ Eloveka k prirode, k
zemi a ostatnym Zivym tvorom.

2. Klimatickd kriza, uhlikovd stopa, odpad a jeho triedenie,
kompostovanie, ochrana vodnych zdrojov a zelene, &istota ovzdusia.

B Zodpovednost’ za svoje spravanie, hladanie odpovedi na
otazky:

¢o mbzZeme robit’ ind¢ ako doteraz?
¢o naozaj potrebujeme a ¢oho sme ochotni sa vzdat'?

aké zmeny moZze urobit’ kazdy z nas?

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 547 050,00 232 243,48 42,45
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 547 050,00 232 243,48 42,45
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
10 x rok

Struktiira vydavkov:

Skutoénost’

Rozpoédet 2024 k 6. mesiacu

[8.1.2

| BeZné vydavky

] 547 050,00 Eur | 232 243,48 Eur |




|8.12 | Spolu | 547 050,00 Eur | 232 243,48 Eur |

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Odtah vrakov
Odtiahli sme 8 vrakov v zmysle zékona o odpadoch (1x Ruzova dolina, 2x Trnavka, 3x Ostredky,
1x Strkovec, 1x Stary RuZinov)

Iné ekologické aktivity - SEV

Environmentalna vychova
SEV sa realizovala na Zakladnych Skoldch Mierovd, RuZova dolina, Nevddzova, Borodacova,
Vrutocka v mesiacoch janudr - jun 2024 podl'a planu SEV na rok 2024.

Tabul’ky, letdky, nalepky

Finan¢né prostriedky boli pouzité na thradu ndkladov na vyrobu a dodavku tabuliek a nalepiek v
rdmci vybehov pre psov - prevadzkové poriadky, informaéné bannery, tabuliek RuZinovskych
predzéhradok a nalepiek - vyzvy na vraky.



Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Detské a Sportové ihriska

Detské ihriska maji v dnesnej dobe nezastupitelni Glohu pri vychove
deti. Pre deti vSetkych vekovych kategérii predstavuji moZnost
zmysluplne stravit svoj volny <¢as, plnia vyznamni vychovno-
vzdelavaciu funkciu. Predstavuji moznost’ hrou rozvijat fyzickd
zdatnost’ deti, zdokonalovat’ koordinaciu pohybov a celkovy telesny
vyvoj, podporovat’ ich duSevny rozvoj, stimulujd ich tvorivost, fantaziu
a kreativitu. Hrou sa deti uia samostatnosti, ale aj spoluprici a
reSpektovaniu druhych. Detské ihriskda st tieZ vyznamnym miestom
oddychu a relaxu aj pre rodi¢ov a starych rodi€ov tychto deti, ktori
takto spolocne travia svoj volny €as. Zakladnym predpokladom k tomu
Jje vSeobecna dostupnost’ zariadeni pre volny ¢as, podmienky pre ich
vyuZivanie a ich funkénost’. Preto treba inovovat/rekonstruovat’ detské
ihriskd a Sportoviska, aby sme detom a mladeZi vytvorili vhodné
podmienky pre ich rozvoj a miesto pre ich vol'ny ¢as.

Zrekonstruovanim centralnych mestskych detskych ihrisk vznikne
moznost’ aktivne a zmysluplne stravit’ vol'ny ¢as nielen pre velky podet
deti a mladeze, ale aj pre dospelych.

V  pléne si zahrnuté na roky 2024 -2026 - rekonstrukcie detskych
ihrisk a Sportovisk, ktoré si aktuidlne v nevyhovujicom stave a
nespliiaji eurépske bezpetnostné normy ( STN EN 1176, STN EN
1177). Pri planovani obnovy ihrisk a budovani myslime aj na telesne
znevyhodnené deti a do projektov dopliiujeme aj inkluzivne hracie
prvky.

Samozrejme nesmieme zabudnat' aj na Sportoviska, ktoré su tiez
dolezité pre aktivny zivot. V plane st zahrnuté aj vybudovanie a
obnovenie Sportovisk, ktoré budd zarovefi aj multifunkéné. Budu
urcené pre aktivnych, ale aj pre amatérskych $portovcov.

Z hladiska udrzby DI a pieskovisk je ciel'om:

Mestska Cast’ Bratislava - Ruzinov ma 65 detskych ihrisk. V ramci
bezpecnosti detskych ihrisk, v zmysle normy STN EN 1176 a STN EN
1177 vykoname hlavni ro¢nd kontrolu a pravidelné vizualne kontroly
detskych ihrisk. Na zaklade vykonanych kontrol zistime nedostatky,
ktoré néasledne odstraiiujeme, alebo pripadne vymiefiame hracie prvky,
tak aby bol zabezpeceny sulad s normami STN EN 1176 a STN EN
1177. Zaroven v ramci beznej udrzby rieSime aj dopliiovanie hracich
prvkov, tak aby sa detské ihriskd stali komplexnejSie pre telesny a
duSevny rozvoj deti.

Rozpocet :
rok 2024 Skutognost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 332 000,00 101 938,32 30,70
Kapitalové vydavky 1 120 000,00 41 695,00 3,72
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
 Spolu 1 452 000,00 143 633,32 9,89




Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2024

Hodnotenie

k 6. mesiacu

bezpelnost’ a Cistota detskych 65

ihrisk

Struktiira vydavkov:

Rozpodet 2024

Skutoénost’

k 6. mesiacu

8.2

Bezné vydavky 332 000,00 Eur

101 938,32 Eur

8.2

Kapitalové vydavky 1 120 000,00 Eur

41 695,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Rekonstrukcia detskych ihrisk
Z rozpottovej polozky ,,Rekonstrukcia DI boli uhradené faktury na:

Dodanie a montaZ hracich prvkov - Areal hier Radost’ Strkovec
Vypracovanie architektonickej §tidie - Pumptrack Ruzinov
Administrativny poplatok- Vyzva - Fond na podporu Sportu

Udrzba detskych ihrisk

Z rozpottovej polozky ,,Udrzba DI* boli uhradené faktiry na:

Dodanie betonovych podhrabovych dosiek s prisluSenstvom

Vypracovanie Ziadosti o finan¢ny prispevok z Fondu na podporu $portu

Vypracovanie revizie hracich prvkov verejnych detskych ihrisk

Osadenie yourlox skrinky na pozi¢iavanie Sportovych potrieb pre verejnost’

Osadenie informaéného panelu
Vyroba informa¢ného panelu
Nakup obalu pre smetnu nddobu na DI




Podprogram 8.4:

Zamer podprogramu:

Deratizacia

V zmysle zdkona o ochrane zdravia F'udi €. 272/1994 Z.z. sa realizuje 2
X rocne deratizicia pre zabezpefovanie

zdravych Zivotnych

podmienok.
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 15 000,00 2 497,50 16,65

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 000,00 2 497,50 16,65

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu

2 x rofne

Struktira vydavkov:

Rozpotet 2024

Skuto&nost’
k 6. mesiacu

| 8.4 | Bezné vydavky

I 15 000,00 Eur |

2 497,50 Eur |

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpané finanéné prostriedky boli pouZité na thradu nakladov
za vykonanie jarnej deratizacie verejnych priestranstiev zverenych do spravy mestskej Casti.




Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 9: Kultura

Rozpocet :

rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1812 280,00 853 662,62 47,10
Kapitélové vydavky 60 000,00 26 000,34 43,33
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1 872 280,00 879 662,96 46,98
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
9 Kulttra 1 872 280,00 Eur 879 662,96 Eur
9.1 KniZnica Ruzinov 690 000,00 Eur 341 000,34 Eur
9.2 Podpora kultGrnych podujati mestskej casti 1182 280,00 Eur 538 662,62 Eur




Podprogram 9.1: Kniznica Ruzinov

Zamer podprogramu: Poskytovanie kvalitnych knizniénych sluzieb.

Kniznica Ruzinov je prispevkova organizicia zapojena na rozpocet
mestskej asti beznym a kapitalovym transferom

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 630 000,00 315 000,00 50,00
Kapitalové vydavky 60 000,00 26 000,34 43,33
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 690 000,00 341 000,34 49,42
) Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 Kk 6. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 630 000,00 Eur 315 000,00 Eur

9.1 Kapitalové vydavky 60 000,00 Eur 26 000,34 Eur




Podprogram 9.2:

Zamer podprogramu:

Podpora kultirnych podujati mestskej casti

Spolo¢nost CULTUS RuZinov, a. s. poskytuje  kultirno-
spologensko-vzdelavacie aktivity pre vSetky vekové a socidlne skupiny
obyvatelov Ruzinova v zariadeniach a priestoroch prevadzkovanych
spolo¢nostou CULTUS Ruzinov, a. s.

Spoloénost CULTUS Ruzinov, a. s. prevadzkuje
DK Ruzinov
Spolocensky dom Nivy
Spoloéensky dom Prievoz

Spolocensky dom Travniky

Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1182 280,00 538 662,62 45,56
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 182 280,00 538 662,62 45,56
Skuto¢énost’
Struktiira vydavkov: Rozpotet 2024 Kk 6. mesiacu
[92 | BeZné vydavky ] 1 182 280,00 Eur | 538 662,62 Eur |




Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 10: Sport
Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1112 220,00 552 447,50 49,67
Kapitélové vydavky 200 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 1312 220,00 552 447,50 42,10
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
10 Sport 1312 220,00 Eur 552 447,50 Eur
10.1 Ruzinovsky Sportovy klub 1 300 000,00 Eur 549 960,00 Eur
10.2 Podpora Sportovych aktivit 12 220,00 Eur 2 487,50 Eur




Podprogram 10.1:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Ruzinovsky Sportovy klub

RUZINOVSKY SPORTOVY KLUB, je prispevkova organizécia, v
ramci hlavného predmetu svojej ¢innosti v zmysle zriadovacej listiny
zabezpecuje:

spravu a prevadzku zverenych zariadeni sliziacich na
regeneraciu a oddych:

a) areal hier Radost Strkovec (s detskym ihriskom a amfiteatrom),

b) aredl netradi¢nych Sportov na Pivonkovej ulici - s halami na
hokejbal, in line hokej, florbal, hadzanu, futbal, bedminton, s
antukovymi tenisovymi ihriskami a ihriskom na maly futbal s umelym
povrchom,

¢) zimny S§tadion Vladimira Dzurillu (s dvoma ladovymi plochami
vyuzivanymi na Padovy hokej, krasokoréulovanie, verejné
korcul'ovanie a 'adovou plochou uréenou na curling),

d) S3portovy aredl Trnavka (s tromi antukovymi tenisovymi kurtami,
$portovou halou na basketbal, squash, stolny tenis a cvicebnou
salou),

pripravuje a  organizuje verejno-prospe$né a  §portovo-
rekrealné podujatia (v rozsahu poziadaviek mestskej Casti)

spolupracuje s predSkolskymi  zariadeniami (Skolky
koréulovania,  plavania, mini olympiady), so Ziakmi ZS L. a IIL
stupfla pri organizovani vybranych druhov Sportovych aktivit
(Ruzinovské ligy vo futbale, hadzanej, volejbale, atletike)

organizuje kruzkova a zaujmovi &innost’ v réznych druhoch
Sportu (zapasenie, rugby, futbal, hokej, florbal, koréulovanie, in line
koréulovanie).

rok 2024 Skuto&nost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1 100 000,00 549 960,00 50,00
Kapitalové vydavky 200 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 300 000,00 549 960,00 42,30
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
10.1 Bezné vydavky 1100 000,00 Eur 549 960,00 Eur
10.1 Kapitalové vydavky 200 000,00 Eur 0,00 Eur




Podprogram 10.2:

Podpora Sportovych aktivit

Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 12 220,00 2 487,50 20,36
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 12 220,00 2 487,50 20,36
Skuto€nost’

Struktdra vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

[ 102 | BeZné vydavky

l 12 220,00 Eur |

2 487,50 Eur |




Podprogram 11.1:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Predskolské vzdelavanie

Materské skoly respektijice potreby deti a rodi¢ov.

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 571 487,00 4 391 986,77 41,55
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 10 571 487,00 4 391 986,77 41,55
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecit’ poskytovanie pocet prevadzkovanych materskych $kd! vratane 26 26
vychovnych a vzdelavacich elokovanych pracovisk v mestskej Casti
sluZieb v materskych Skolach.
pocet deti v materskych Skolach vratane elokovanych 2300 2341
pracovisk za rok
_ Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
| 111 | Bezné vydavky | 10 571487,00 Eur | 4 391 986,77 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkové Cerpanie rozpodtu za sledované obdobie je vo vyske

46,00 %. Materskym Skolam

za sledované obdobie boli poskytnuté dotécie na osobné a

prevadzkové ndklady v celkovej vyske 4 163 931,86 €, z toho zo §tatneho rozpoétu na deti, ktoré
maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky a eurdpsky normativ na deti z
Ukrajiny, suma 517 365 €. Materské Skoly v roku 2024 pouzili finanéné prostriedky z prevodu
nevycerpanych finanénych prostriedkov z roku 2023 v sulade so zdkonom &. 523/2004 Z. z. v
zneni neskorSich predpisov (3 386 €). V Cerpani rozpoc¢tu nie je zohladnena dotacia na osobné
néklady na mesiac jun 2024, ktord bola poskytnuta materskym Skoldm v jali 2024. Z rozpoétu
MC na dofinancovanie osobnych a prevadzkovych ndkladov za sledované obdobie boli

poskytnuté finan¢né prostriedky v sume 152 903 €.

Cerpanie vydavkov tohto programu zahffia aj Cerpanie za stredisko detské jasle, ktoré za
sledované obdobie bolo v sume 206 232,19 €, ¢o predstavuje 39,70 %. NiZ§ie Eerpanie oproti
rozpocCtu je spdsobené zauftovanim vyplatenych osobnych nakladov za jun 2024 v mesiaci jul

2024.




Podprogram 11.2: Zakladné vzdelavanie

Zamer podprogramu: Moderné Skoly reSpektujiice vychovno-vzdeldvacie potreby Ziakov.

Rozpocet :

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 16 068 520,00 9 034 560,42 56,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 16 068 520,00 9 034 560,42 56,23
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpe(it' kvalitny vychovno- Pocet zakladnych $kdl v mestskej Casti 9 9
vzdeldvaci proces v zakladnych
Skolach — - ——
Pocet ziakov v zakladnych Skolach 5650 5687
Percento Ziakov prijatych do gymnazi a strednych 5kl 96 96,40
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
| 11.2 | BeZné vydavky | 16 068 520,00 Eur | 9 034 560,42 Eur |

Komentar k plneniu rozpo€tu: Dotécie zakladnym $kolam boli v celkovej sume 8 986 792,02
€, &o tvori 57,53 %-né Cerpanie. Cerpanie je vyi§ie z dévodu poskytnutia finanénych
prostriedkov nevy€erpanych v roku 2023 a prevedenych do roku 2024. Dotécie pre zékladné
Skoly zahrfiiali finan¢né prostriedky zo $tatneho rozpo€tu (normativne a nenormativne) a tiez
finanéné prostriedky ziskané z prendjmov (65 972,28 €), z darovacieho u&tu (14 145,78 €), z
preplatkov za energie za rok 2023 (43 572,38 €) a z prevodu nevy&erpanych finanénych
prostriedkov z roku 2023 v sulade so zdkonom &. 523/2004 Z. z. v zneni neskorSich predpisov
(924 513,05 €). Z rozpoétovych prostriedkov MC boli $kolam poskytnuté finanéné prostriedky na
vyplatenie prispevku na rekreaciu zamestnancov (pre ZS Kuliskova v sume 246,95 €).

Na projekt inkluzivneho vzdeldvania pre zakladné $koly boli za sledované obdobie poskytnuté
finanéné prostriedky z EU v sume 339 445,26 €.



Podprogram 11.3:

Zimer podprogramu:

Rozpocet :

Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - SKD

Skolské zariadenia rozvijajice zaujmy a nadanie ziakov.

rok 2024 Skutonost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 690 004,00 1109 023,11 41,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 690 004,00 1109 023,11 41,23
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpedit’ Sirokospektrainu Pocet Ziakov v oddeleniach skolskych klubov deti 2500 2499
ponuku vol'nocasovych aktivit
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

| 11.3 | Bezné vydavky

| 2 690 004,00 Eur |

1 109 023,11 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Na financovanie osobnych nékladov a prevadzky Skolskych
klubov deti boli poskytnuté finan¢né prostriedky v sume 1 109 023,11 €, ¢o predstavuje 41,23 %.
Cerpanie je oproti rozpo&tu niZsie o osobné néklady na mesiac jin 2024, ktoré zakladné skoly
dostali na ugty v juli 2024. Cerpanie zahfiia aj finan¢né prostriedky z rozpo&tu MC na vyplatenie
prispevku na rekre4ciu zamestnancov SKD v sume 1 411,11 €.




Podprogram 11.4: Skolské stravovanie

Zamer podprogramu: Stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy a
odporucanych technologickych postupov.

Rozpocet :
[
rok 2024 Skutoénost k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 4203 383,00 2 621 367,77 62,36
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

| Spolu 4203 383,00 2621 367,77 62,36
) Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
114 skolské stravovanie 4 203 383,00 Eur 2 621 367,77 Eur
11.4.1 §kolské stravovanie v materskych Skolach 4 203 383,00 Eur 2 620 861,77 Eur
1142 Skolské stravovanie v zakladnych skolach 0,00 Eur 506,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoftu: Na Skolské stravovanie boli materskym $kolam poskytnuté
dotacie v sume 729 236,77 €, ¢o je 43,33 %-né Cerpanie rozpodtu, toto nizSie Cerpanie bolo
sposobené tym, Ze dotacia na osobné naklady na mesiac jin 2024 bola $kolam poskytnuta v jali
2024. Na dofinancovanie osobnych ndkladov (vyplatenie jubilejnej odmeny, odchodného a
odstupného) a na rekreacny prispevok boli materskym $kolam poukazané finanéné prostriedky v
sume 10 337,77 €.

Na nakup potravin na stravovanie predskolakov boli zo Statneho rozpoétu poskytnuté finanéné
prostriedky nad rdmec rozpoctu vo vyske 197 556,97 €.

Vydavky na diétne stravovanie deti materskych $kdl predstavovali za sledované obdobie &iastku
551,60 €. Vydavky pre materské Skoly v pdsobnosti Regionalneho tradu $kolskej spravy
Bratislava na stravovanie boli v sume 3 057,60 €.

Zékladné Skoly na Skolské stravovanie za sledované obdobie vyCerpali finan&né prostriedky vo
vyske 428 742,60 €, ¢o je 44,45 %-né &erpanie rozpo&tu. Nad ramec rozpo&tu boli ZS poskytnuté
dotacie na stravovanie zo SR vo vyske 1 277 926,40.

Vydavky na diétne stravovanie deti zdkladnych $kol predstavovali za sledované obdobie &iastku
7 829,40 €.

Vydavky pre zakladné Skoly a gymnazid v pdsobnosti Regionalneho uradu 3kolskej spravy
Bratislava na stravovanie boli v sume 225 749,50 €.



Prvok 11.4.1: Skolské stravovanie v materskych §kolach
Rozpocet :
rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4203 383,00 2 620 861,77 62,35
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4203 383,00 2 620 861,77 62,35
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpe(it' kvalitné a dostupné Pocet zapisanych deti na stravovanie za rok 2300 2341
stravovanie v Skolskych
jedalfiach pri materskych
Skolach
Skutoénost’

Struktiira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

11.4.1 Bezné vydavky

4 203 383,00 Eur

2 620 861,77 Eur

11.4.1 Spolu

4 203 383,00 Eur

2 620 861,77
Eur




Prvok 11.4.2:

Rozpocdet :

Skolské stravovanie v zakladnych §kolach

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 506,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 0,00 506,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpedit' kvalitné a dostupné % stravujlcich sa Ziakov z celkového poctu Ziakov 85 82,70
stravovanie Ziakom v zakladnych skal
zakladnych $kolach
- Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
11.4.2 Bezné vydavky 0,00 Eur 506,00 Eur
1142 Spolu 0,00 Eur 506,00 Eur




Podprogram 11.5:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

gkolsky urad

Podpora rozvoja materskych $koél, rozSirovanie kapacit zakladnych
Skol, metodickd podpora, odborna poradenskd &innost' pre Skoly a
Skolské zariadenia, evidencia ziakov vo veku plnenia povinnej §kolskej

dochadzky.

Kontrola Skolského stravovania a personalna politika materskych $kol.

rok 2024 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 230 566,00 82 410,63 35,74
Kapitélové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
 Spolu 230 566,00 82 410,63 35,74
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Skolské programy zamerané na | Pocet $kolskych vychovnych a vzdeldvacich programov 30 30
ciele a pozZiadavky spolo¢nosti a
potreby obcanov m. ¢.
Skuto&nost’

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

k 6. mesiacu

115 | Bezné vydavky

| 230 566,00 Eur |

82 410,63 Eur |

Komentir k plneniu rozpoctu: Na cinnost’ skolského uradu Mestskej ¢asti Bratislava-Ruzinov
bola za sledované obdobie poskytnutd dotacia zo $tatneho rozpo&tu v sume 64 823 €,




Podprogram 11.6: Modernizacia, opravy a udrzba objektov ZS a MS

Zamer podprogramu: Modernizacia, opravy, Gdrzba objektov zdkladnych a materkych $kol
Rozpocdet :
rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 600 000,00 67 773,96 11,30
Kapitalové vydavky 9 353 639,00 752 701,28 8,05
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

| Spolu 9 953 639,00 820 475,24 8,24
Komentir :  Realizicia stavebnych pric na pristavbe novostavby ZS Vratockd. V ramci

navySenia kapacity miest v materskych Skolach realizacia rekonstrukcie, nadstavby a zateplenie
objektu MS Pivonkova.

V ramci udr¥by sa bude realizovat’ rekonstrukcia kuchyne a skladov v objekte na ZS Mierova a
zateplenie objektu s rieSenim vodozadrZnych opatreni na MS Habursk4 4.

Novostavby ZS Ostredkova a ZS Medzilaboreckd budi zariadené nabytkom pre ziakov a
ucitelov.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
11.6 Bezné vydavky 600 000,00 Eur 67 773,96 EurA!
11.6 Kapitalové vydavky 9 353 639,00 Eur 752 701,28 Eur |

Komentir k plneniu rozpo¢tu: Podprogram 11.6 : Modernizécia, opravy a Gidrzba objektov A
a MS

41 - 635 006 - 11.6 - 09.1.1.1 - bezné vydavky-udrzba budov - opravy, udrzba ZS, MS -
prevadzka

V roku 2024 bolo v podprograme 11.6 k 30.06.2024 Cerpanych 72 129,96 EUR z beznych
vydavkov v 33 transferovych platbach na opravy, udrZzbu a prevadzku $kol, v ktorych boli
zastupené tieto opravy:

78 s MS Borodadova - vymena oplotenia pri kolnickom byte - 4 055,62 EUR; ZS Driefiova -
havérie - Cistenie odpadového potrubia z pisoarov, diagnostika teclcej kanalizacie, Cistenie
kanalizacie - 2 814,00 EUR; ZS Mierové - havarie - &istenie kanalizacie (telocviéiia, kuchyiia,
chlaptenské WC), montéz osvetlenia, oprava parkiet z telocviéne - 8 806,13 EUR,;

78 Nevidzova - prevadzkové naklady za spotrebu elektr. energiu 3port. arealu, oprava havarie
hortcovodu, istenie kanalizacie - 25 054,92 EUR ; ZS Ostredkova - havarie - &istenie kanal.
potrubia, Gistenie potrubia z umyvadla, vlozkovanie poruchy kanal. potrubia - 2 496,00 EUR; ZS
Vritocka - havéria - oprava a diagnostika poruchy vod. potrubia - 822,00 EUR; MS Exnérova -
havéria - oprava hydroizolacie strechy - 4 334,40 EUR; MS Mileti¢ova - havéria - diagnostika a
distenie kanal. potrubia - 1 404,00 EUR; MS Piesona - havéria-prasklina na vod. potrubi,
vymena video vratnik - 2 569,20 EUR; MS Pivonkova - havérie-oprava strechy po zateteni,
oprava spadnutého stropu, &istenie kanal. potrubia - 4 025,60 EUR; MS Presovska - &istenie



odkvapovych Zl'abov, oprava bleskozvodu, havaria-oprava vod. potrubia, oprava strechy, kupa
nerezového stola - 9 406,85 EUR; MS Stalicové - havéria- Cistenie kanal.potrubia- 300,00 EUR,;
MS Stastna - ndkup regalov, vymena svietidiel, oprava Zaluzii - 5 537,24 EUR; MS Zapadn4 -
havéria- ¢istenie kanal.potrubia 504,00 EUR;

41 -717003 - 11.6 - 09.2.1.1 - 9 - kapitalové vydavky - ZS,MS stroje, pristroje HS

V roku 2024 bolo z kapitadlovych vydavkov k 30.06.2024 cerpanych 46 090,74 EUR v 3
transferovych platbéch:

ZS Mierova - projekt. dokumenticia na revitalizaciu ihriska, nakup smaZiacej panvice - 13
375,20 EUR; ZS RuZova dolina - nakup tlakovej panvice - 32 715,54 EUR;



Mestska cast Bratislava-RUZINOV

Program 12:

Rozpocet :

Socidlna pomoc a socialne sluzby

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 8 046 654,00 6 205 428,65 77,12
Kapitalové vydavky 477 556,00 45 000,00 9,42
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 8 524 210,00 6250 428,65 73,33
Skutoénost’

k 6. mesiacu

12 Socialna pomoc a socialne sluzby 8 524 210,00 Eur 6 250 428,65 Eur
12.1 Starostlivost’ o seniorov 154 000,00 Eur 36 556,50 Eur
12.2 Zariadenia socialnych sluzieb 7 825 350,00 Eur 3217 595,91 Eur
12.3 Starostlivost’ o rodinu a dieta 128 225,00 Eur 52 861,20 Eur
12.4 Socidlna pomoc a prispevky nestatnym 364 755,00 Eur 2 940 115,05 Eur
subjektom
12.5 Pochovéavanie ob&anov 15 000,00 Eur 3 299,99 Eur
12.6 iné 36 880,00 Eur 0,00 Eur




Podprogram 12.1: Starostlivost’ o seniorov

Rozpodet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 154 000,00 36 556,50 23,74
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 154 000,00 36 556,50 23,74
Skuto&nost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
12.1 Starostlivost o seniorov 154 000,00 Eur 36 556,50 Eur
12.1.1 Organizovanie spolo¢ného stravovania 142 000,00 Eur 35 205,00 Eur
12.1.2 Aktivity pre seniorov 12 000,00 Eur 1 351,50 Eur




Prvok 12.1.1:

Zamer ;

Rozpocet :

Organizovanie spolo¢ného stravovania

Prispevok na zabezpecenie stravovania db6chodcov

predstavuje finan¢ny

spolo¢ného

prispevok, ktory poskytuje mestska Cast’ v siulade s platnym VZN v
uréenom

zariadeni verejného stravovania obyvatelovi, ktory je poberatel'om
starobného,

predasného starobného déchodku alebo
pri¢om nedisponuje

invalidného dé6chodku,

akymkol'vek inym prijmom okrem poberaného déchodku.

V sucasnosti zabezpeCujeme stravovanie v 9 jedalfiach. Pocet
stravnikov je 197 .

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 142 000,00 35 205,00 24,79
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 142 000,00 35 205,00 24,79
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zvysit’ dostupnost’ obedov pre
seniorov v nepriaznivej sociainej
situdcii, bez socialnej podpory a
nizkym prijmom

Struktira vydavkov:

Skuto¢nost’

Rozpodet 2024 k 6. mesiacu

12.1.1 Bezné vydavky

142 000,00 Eur 35 205,00 Eur

12.1.1 Spolu

142 000,00 Eur 35 205,00 Eur




Prvok 12.1.2:

Zamer :

Rozpodet :

Aktivity pre seniorov

Aktivne starnutie je jednym zo spdsobov, vd’aka ktorému modZu starsi
obyvatelia zostat’ sebavedomou sudast’ou spolo¢nosti a ktory umozZiiuje

posililovat’ medzigenera¢ni integraciu a solidaritu.

Verime, Ze je potrebné spristupiiovat MC RuZinov pre stardich
obyvatelov a obyvatelky tak, aby sa mohli zapajat’ do kultirnych,
spoloCenskych, S$portovych aktivit. Chceme podporovat obanov a
ob¢ianky v ich vlastnom Usili o aktivny Zivot aj vo vy$§om veku.

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 12 000,00 1351,50 11,26
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 12 000,00 1351,50 11,26
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Pokraovat’ v dostupnosti
kultdrnych a Sportovych aktivit
pre seniorov ako aj vyletov.
Vysledkom je lep$ia integracia
seniorov do komunity ako aj
prevencia socialnej izolacie z
dévodu nizkeho starobného
dochodku

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2024 k 6. mesiacu
12.1.2 Bezné vydavky 12 000,00 Eur 1 351,50 Eur
12.1.2 Spolu 12 000,00 Eur 1 351,50 Eur




Podprogram 12.2: Zariadenia socialnych sluzieb

Zamer podprogramu: Rekonstrukcia priestorov na prizemi Ka$mirska 21 - 23 na zriadenie
denného centra pre seniorov a vydajne stravy.

Rozpocet :

rok 2024 Skuto€nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 347 794,00 3172 595,91 43,18
Kapitélove vydavky 477 556,00 45 000,00 9,42
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 7 825 350,00 3217 595,91 41,12
Komentdr : RekonStrukcia priestorov na prizemi Ka$mirska 21 - 23 na zriadenie denného

centra pre seniorov a vydajne stravy.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
12.2 Zariadenia socialnych sluzieb 7 825 350,00 Eur 3217 595,91 Eur
12.2.1 Domov déchodcov 3 388 384,00 Eur 1618 222,08 Eur
1222 Ruzinovsky domov seniorov 4 243 210,00 Eur 1599 373,83 Eur
12.2.3 Ostatné zariadenia socialnych sluzieb 193 756,00 Eur 0,00 Eur




Prvok 12.2.1:

Zamer ;

Domov dochodcov je

Domov dochodcov

rozpodtova organizéacia

zriadend na

zabezpefenie socidlnych sluzieb pre obyvatelov mestskej Casti. Na
rozpocet mestskej Casti je zapojena beznym a kapitalovym transferom.

Rozpocet :

Struktira vydavkov:

Rozpodet 2024

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 3 249 384,00 161822208 49,80
Kapitélové vydavky 139 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
|_Spolu 3 388 384,00 1618 222,08 47,76
Skutoénost’

k 6. mesiacu

12.2.1

Bezné vydavky

3 249 384,00 Eur

1618 222,08 Eur

12.2.1

Kapitalové vydavky

139 000,00 Eur

0,00 Eur

12.2.1

Spolu

3 388 384,00 Eur

1618 222,08
Eur




Prvok 12.2.2:

Zamer ;

Rozpocet :

Ruzinovsky domov seniorov

Prispevkovéd organizacia RuZinovsky domov seniorov zabezpeluje

socidlne sluzby v dvoch objektoch -

Pivonkove;j ulici.

na Sklendrovej ulici a na

Na rozpodet MC je zapojend beznym a kapitalovym transferom.

rok 2024 Skuto&nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 4098 210,00 1554 373,83 37,93
Kapitalové vydavky 145 000,00 45 000,00 31,03
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 4243 210,00 1599 373,83 37,69
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 6. mesiacu

1222 Bezné vydavky

4 098 210,00 Eur

1554 373,83 Eur

12.2.2 Kapitalové vydavky

145 000,00 Eur

45 000,00 Eur

1222 Spolu

4 243 210,00 Eur

1599 373,83
Eur




Prvok 12.2.3:

Zamer :

Rozpocet :

Ostatné zariadenia socidlnych sluzieb

MC je zriad’ovatel'om 6 dennych centier a jedélne.

V dennom centre sa poskytuje socidlna sluzba pocas diia fyzickej
osobe, ktord dovfSila dochodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym
zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym zdravotnym stavom,
rodi¢ovi s dietat'om alebo starému rodi¢ovi s vnukom alebo vnuckou.
V dennom centre sa najmd poskytuje socidlne poradenstvo a
zabezpeuje zdujmova Cinnost’. V stcasnosti 240 seniorov navstevuje
denné centra.

V jedéalni sa poskytuje stravovanie fyzickej osobe, ktord nema
zabezpetené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zdkladnych
Zivotnych potrieb,mé tazké zdravotné postihnutie alebo nepriaznivy
zdravotny stav, alebo

dovrsila dochodkovy vek. Jedaleni vyuziva 100 odkazanych seniorov.

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 200,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 193 556,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 193 756,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Ciel' 2024 zvysit’ pocet Clenov

dennych centier, rozsirit’
spektrum aktivit v DC,

prepajanie dennych centier.

Vybudovanie novej jedéine a
denného centra na Kasmirskej
ulici, ¢im dojde k modernizacii
priestorov a lepSej dostupnosti
pre ob¢anov Trnavky

Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpotet 2024 k 6. mesiacu
12.2.3 Bezné vydavky 200,00 Eur 0,00 Eur
12.2.3 Kapitalové vydavky 193 556,00 Eur 0,00 Eur
12.2.3 Spolu 193 756,00 Eur 0,00 Eur




Podprogram 12.3: Starostlivost’ o rodinu a diet’a

Rozpocdet :

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 128 225,00 52 861,20 41,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 128 225,00 52 861,20 41,23

Skutoénost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
12.3 Starostlivost’ o rodinu a dieta 128 225,00 Eur 52 861,20 Eur
12.3.1 Prispevky 121 875,00 Eur 40 861,20 Eur
12.32 Socialnopravna ochrana 6 350,00 Eur 12 000,00 Eur




Prvok 12.3.1:

Zamer ;

Rozpocet :

Prispevky

MC Bratislava - Ruzinov v ramci platného VZN a svojej socidlne]
politiky podporuje rodiny s detmi a rodiny s nizkym prijmom Zijtcich
Vv nepriaznivej socialnej situacii.

MC poskytuje tieto finanéné prispevky :

- pri narodeni diet’at’a,

- pri prvom vstupe prvakov do Skoly

- v Case nahlej nudze rodinam s nezaopatrenymi det'mi

- na letny tabor pre deti z rodin v hmotnej nudzi a viacdetnych rodin

- na integraény pobyt pre zdravotne postihnuté deti

rok 2024 Skutodnost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 121 875,00 40 861,20 33,53
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finantné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 121 875,00 40 861,20 33,53
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
12.3.1 Bezné vydavky 121 875,00 Eur 40 861,20 Eur

12.3.1 Spolu

121 875,00 Eur 40 861,20 Eur




Podprogram 12.4:

Zamer podprogramu:

Socialna pomoc a prispevky nestatnym subjektom

V zmysle zdkona 448/2008 o socialnych sluzbach a Statatu Hlavného
mesta Bratislavy mestska ¢ast’ RuZinov ako obec mé v kompetencii
poskytovat’ finan¢ny prispevok na prevadzku a odkazanost’ pre doméacu
opatrovatel'skii sluzbu, denny stacionar a zariadenie opatrovatelskej
sluzby neverejnym poskytovatelom socialnych sluzieb. Ide o podporu
dostupnosti socialnych sluzieb ob&anom.

Podla platného VZN 32/2021 MC dalej poskytuje finanény prispevok
v Case nahlej a hmotnej niidze ob&anom ako finanény prispevok na

dopravu
Rozpocet :
rok 2024 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 364 755,00 2 940 115,05 806,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 364 755,00 2 940 115,05 806,05
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpoédet 2024

k 6. mesiacu

| 12.4 | Bezné vydavky

| 364 755,00 Eur |

2 940 115,05 Eur |




Podprogram 12.5:

Zamer podprogramu:

Pochovavanie ob¢anov

Obec si plni svoju povinnost v zmysle § 30 zdkona o pohrebnictve ¢

13172010

Ak do 96 hodin od umrtia nikto nezabezpe¢i pochovanie alebo ak sa
nezistila totoZnost’ mrtveho do siedmich dni od Gmrtia, pochovanie
zabezpeli obec, na ktorej uzemi do$lo k umrtiu; ak nie je zndme miesto
umrtia, pochovanie zabezpeci obec, v ktorej katastralnom Gzemi sa
l'udské pozostatky nasli.

Rozpocet :
rok 2024 Skutognost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 000,00 3299,99 22,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financné vydavky 0,00 0,00 0,00
| Spolu 15 000,00 329999 22,00
Skuto€nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 6. mesiacu

| 12.5 | Bezné vydavky

15 000,00 Eur |

3299,99 Eur |




Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Program 13:

Rozpocet :

Podporna ¢innost’

rok 2024 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 437 439,00 2 860 169,22 44 .43
Kapitalové vydavky 1915 000,00 56 461,72 2,95
Finanéné vydavky 1 805 000,00 798 594,23 4424
| Spolu 10 157 439,00 3715225,17 36,58
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 6. mesiacu
13 Podporna ¢innost’ 10 157 439,00 Eur 3715 225,17 Eur
13.1 Sprava miestneho Gradu 10 157 439,00 Eur 3715 225,17 Eur




Podprogram 13.1:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Sprava miestneho dradu

Finanéné prostriedky boli pouZzité na mzdy pre zamestnancov

miestneho uradu, poistné a prispevok do poistovni a na prevadzku
miestneho tradu.

Sprava miestneho dradu zabezpeluje evidenciu faktir za energie,
prevadzku majetku, odpadov, za sluzby objednané na zaklade
poziadaviek oddeleni. Rie$i obnovu kancelarskeho nabytku,
modernizaciu spoloénych priestorov, obnovu zariadenia kuchyniek,
malovanie kancelarii a celkovl Gdrzbu objektu, upratovagské prace.
Zamestnancom zabezpecuje vietok kancelarsky material potrebny k ich
cinnosti. Zabezpecuje nakup, evidenciu a vyradovanie majetku,
uzatvaranie zmlav spojenych s ¢innost'ou referatu.

rok 2024 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 437 439,00 2 860 169,22 44,43
Kapitalové vydavky 1915 000,00 56 461,72 2,95
Finan¢né vydavky 1 805 000,00 798 594,23 44,24
Spolu 10 157 439,00 3715 225,17 36,58
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpelenie materidlineho
vybavenia administrativy a
plynuly chod jednotlivych
odborov MU

Komentar : Spracovanie projektovej dokumentécie na ,,ZvySenie energetickej efektivnosti a
rieSenie vodozadrZznych opatreni budovy miestneho Gradu Mestskej ¢asti Bratislava-RuZinov,

Mierova 21, Bratislava“

Struktira vydavkov:

Skuto¢nost’

Rozpodet 2024 k 6. mesiacu

13.1 Bezné vydavky 6 437 439,00 Eur 2 860 169,22 Eur
13.1 Finanéné vydavky 1 805 000,00 Eur 798 594,23 Eur
13.1 Kapitalové vydavky 1 915 000,00 Eur 56 461,72 Eur
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